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Dear Patron,

We are pleased to announce Rajgor's Auction 7 on
Saturday, 13th July 2013 at The Ambassador,
Churchgate, Mumbai from 5:00 pm onwards.

The Auction 7 is entitled "Absolute Auction".

The Absolute Auction is a novelty in Indian
Numismatic Auctions and is introduced by the Rajgor's
for the first time in India.

Whatis Absolute Auction?

In traditional auctions, each lot has an estimate called
Lower Estimate. The Lower Estimate is a price offered
for sale and the auction bidding generally starts from that
amount. This Lower Estimate is approximately the
market value of that item and it is the starting point of sale.
Such a lot might have a Reserve. A "Reserve" is a price
expectation of that item by the seller below which the
item will not be sold. This Reserve may be the same as the
Lower Estimate or it might be much above the Lower
Estimate.

For example, Lower Estimate of a lot is Rs. 5,000 but
its undisclosed Reserve may be Rs. 9,000. In such a
situation, the bidding on that lot will start at Rs. 5,000 and
there can be bids of up to say Rs. 7,500. But the lot will not
be sold for Rs. 7,500 as its Reserve Price is Rs. 9,000. So
the bidder who has bid for Rs. 7,500 will not get the item
though he has a maximum bid of Rs. 7,500!

So anormal Traditional Auction has 4 points:

1) Each lotstarts with a Lower Estimate which is close
to the Market Value of thatitem.

2) Such a lot might have a Reserve. The Reserve can
be the same as the Lower Estimate or can be higher
also.

3) The Reserve is undisclosed to the Bidders.

4) Unless the Reserve is met during the Auction, the
item will not be sold to the highest bidder.

In contrast to this, an Absolute Auction is totally
different:

An Absolute Auction is defined as a "Complete and
without Restriction Auction"'.

Dr. Dilip Rajgor
CEO

In the Absolute Auction the Lower Estimate is the
starting Price of the Auction and such a lot "Does Not"
have a Reserve on it. Also the Lower Estimate may be
much below the Market Price of similar lots. And more
importantly, all the items in the Absolute Auction, start
with the ""Minimal Possible Price".

Hence a bidder has full chances of getting that
particular lot in the Absolute Auction for the minimum
price and that too without fearing of a Reserve.

So to summarize an Absolute Auction:

1) Each lot starts with the "Minimal Possible Price"
called Lower Estimate.

2) The Lower Estimate is priced much below the
Market Value.

3) Suchlots donothave a Reserve onthem.

4) The bidder thus has an advantage of buying that
lot at the "Minimal Possible Price" in the
Absolute Auction if there are no bidders on that
lot.

We are sure with the launching of "Rajgor's
Absolute Auction", numismatic collectors will have a
chance of buying coins and paper money of their
interest for a song.

Do call us or write us for any further clarifications on
the subject and ways to be a part of the Rajgor's
Absolute Auctions.

We are constantly working hard to make your
experience of buying from the Rajgor's Auctions a
matter of ease, simplicity and joy.

The innovations of the Rajgor's Auctions do not stop
here with the Absolute Auctions. Kindly be patient for a
couple of more surprises in the near future and you will
love to know more about it.

So till then, Happy Bidding in the Rajgor's Absolute
Auction7.

Keep in touch and grow more and more, because
"Rajgor's care for your Money''.

With kind regards
Dilip Rajgor



Conditions of Sale

1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and
agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium,
or other charges that other Bidders may be required to pay and may have
access to information concerning the lots that is not otherwise available to
the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive
advantage resulting there from is expressly waived by all participants in
the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted
by the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an
agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer
shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the
disputed lot.

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an
expected price only. These estimates are not representative of a reserve
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve
price established by the consigner.

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for
any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim
which may arise inrespect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity
ofthe winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction
requires a new registration. Registration process may require your Client
ID and/or you may be required to fill a registration form with your
address, telephone number, and signature, after which you will be allotted
a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide
references and/or a refundable money deposit and/or show a
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable
for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to
prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their
previous bills.

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence.
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids
lower than lower estimate will not be accepted.

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements
of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his

opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot,
including, butnot limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy
which might be discovered after the lots have been removed from their
original packing.

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made
on the following day after receiving full payment of the purchase price.

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium
of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2%
surcharge on Master, Visa and American Express Cards.

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale,
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately,
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be
entitled to remove lots from the auction room during the course of the
auction.

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of
his invoice. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance
of these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are
subject to Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act,
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults
and imperfections.

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's
Auctions prior to the sale at the time of registering.

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the
final invoice is prepared.

24) All duties and taxes as applicable, including VAT and Service Tax will be
borne by the buyer.

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the
receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the
buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with
registration is a regulatory process administered by the Archaeological
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days.
The buyer will be informed about the current status or delay of their
transfers.

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within
7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not
received within such period, this shall be treated as a breach of contract
and the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of
legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.
The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value
ofthe lots.



Ancient Coins
(600 BC to AD 700)
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1  Swastika Coin: Satavahanas, Sati Satakarni (2nd
century BC), Copper, 13.42 g, a bold Swastika in the
centre and Brahmi legend starting from X O'clock and
reading from outside, Siri Sati Sata .... on obv, and an
elephant standing to left and saluting an Open Cross with
raised trunk on rev, Extremely Fine for the type, Very
Rare.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

2  Punch-marked coins, Shakya Janapada (c. 6th
century BC), Silver, 6.71 g, 5 Shana, single symbol type
with a central punch consisting of a solid dot in the centre
and four crescents around. Minute bankers' marks as test
marks around the central symbol on obv, unifaced
(Rajgor Series 33,# 538). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥2,000-3,000........cccceeirerieinierinieeinieerieeeieeeneneenes

3 Punch-maiked coins, Kashi Janapada under the Kosala
Janapada (c. 525-465 BC), Silver, Vimshatika, four
symbols type with the State symbol, a dotted Star and two
punches of an elephant. Unifaced (Rajgor Series 58,
$914). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥2,500-3,500

iy

4 Punch-marked coins, Kosala Janapada (c 525-465 BC),
Silver, Vimshatika, four symbol type with four-U
symbol, a Star and two punches of a Triskeli. Minute
shroff marks on rev (Rajgor Series 60, #945). Very Fine,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,500 .........ccoioiiioiiiieeee e

Punch-marked coins, Kosala Janapada (¢ 525-465 BC),
Silver, Vimshatika, four symbol type with four-U
symbol, a Star and two punches of a Triskeli. Minute
shroff marks on rev (Rajgor Series 60, #945). About Very
Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccooviivieieeeieieeeeeeeeeeeee e

Punch-marked coins, Magadha Mahajanapada (c. 6th
century BC), Silver, Karshapana, 5 symbol type,
unifaced (G & H, Series 1,#92). Extremely Fine, Rare.

Estimate: T2,200-3,000.........cccooiiiiiiiieeieeeeeee e

Punch-marked coins, Magadha Mahajanapada (c. 6th
century BC), Silver, Karshapana, 5 symbol type,
unifaced, Aurihar Hoard type with a snake symbol (G &
H, Series 1, # 154). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T2,200-3,000.........cccooiiiiiiiiiieieieeeeeeee e

Punch-marked coins, Magadha Mahajanapada (c. 6th
century BC), Silver, Karshapana, 5+1 = 6 symbol type,
unifaced, Aurihar Hoard type with the 5th and the 6th
symbols are similar with 5 dots in a square , and four dots
in four compartments in a box, the last symbol seems to
be an error (G & H, Series 1, # 192). Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: T2,200-3,000.........cc.cocviviiiieeieieeeeeeeeeeee e



13 Ujjyini (2nd century BC), Copper, 4.1 g, elephant type

Punch-rnark-ed coins, Magadha Mahajanapada (c. 6th with an elephant standing to right facing a tree in railing

9 ; e
century BC), Silver, Karshapana, 5 symbol type, and other.anc.lllary. §ymbols aroupd on obv, an Ujjayini
unifaced, Aurihar Hoard type (G & H, Series 1, # 192). symbol with tiny Ujjayini symbol in each of the four orbs
Extremely Fine+, Rare. ofthe main symbol. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: %2’200_3,000 Estimate: ¥ 1,000-3,000 ..........................................................

10 Punch-marked coins, Babyal coin (c. 500-450 BC),

Estimate: T 1,500-2,000 .........cc.ccecuiiiiiiiieiieiieeeeeeeeceieeeeeenns

11

Estimate: T 1,800-3,000.........cc.ccocuiiiiiiiiieiieiieeeeeeee e

12

Silver, % Karshapana, single composite symbol type
with a triskeli and dots in all the three arches, unifaced
(Rajgor Series 21, #426). Extremely Fine, Scarce.

14 Anandas of Karwar, Mulananda (Ist century BC),
Lead, basket type Stupa with Brahmi legend on obv, tree
inrailing type usual rev. About Extremely Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: T 1,000-1,500.........ccccooiiiiiiiiiieieceeeeeeeeeeeeeee e
|
N 0
Ujjayini (c. 2nd century BC), Copper, die-struck coins of

numerous varieties including the rare variety of 15 Satavahanas, Copper, assorted lot of 4 different coins

Mabhakaal standing on a lotus and carrying a staff and a with seated lion, a bull, standing Lakshmi and standing
water pot on obv. Al are of various types and varieties, Godtypes. Very Fine+, Scarce. 4 coins
Very Fine, Scarce. 6 coins Estimate: ¥ 1.800-2.500

16 Satavahanas, anonymous, Lead, 3.65 g, a lion leaping to
right on obv, a tree in railing on rev. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccccooiiiiiiiiieiecieeeeeeee e

Ujjayni (c. 2nd century BC), Copper, early die-struck
type with all the Punch-marked symbols are fused into
one composite die and formed a broader punch on oby
and an Ujjayini symbol with a circle in each orb on the
rev. The prominent symbols on the coin are a tree-in-
railing, an Ujjayini symbol ariver with fishes and turtles, 17 Satavahanas, anonymous, Lead, 5.35 g, a lion galloping
a standard and a box with fishes. Very Fine+, Scarce. 5 toright on oby, a tree in railing on rev. Centrally struck,
coins Extremely Fine, Scarce.

Estimate: X 1,500-3,000.........ccccccoiviiiiiniiimniiesiesenes Estimate: T 1,000-1,500 .....c.coemeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene



4L s
18 Satavahanas, King Satavahana?, Lead, 6.85 g, a

Junnar-lion seated to left on obv, a tree in railing on rev.
Centrally struck, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

19 Satavahanas, anonymous, Lead, 2.45 g, a Taurine or a
Nandi Pada (foot of holy cow) on obv, an Ujjayini
symbol on rev. Almost UNC with patina, Rare in this
grade.

Estimate: T 1,500-2,500........c..ccoeeievieeieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

20 Western Kshatrapas, Nahapana (1st century AD),
Silver, Drachm, portrait on obv, bi-lingual legend on rev,
Greek legend around bust on obv. Certified by NGS as
MS 61 Choice. Scarce.

Estimate: T2,000-2,200........c.cccoeiieriieieieereeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas

21 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver, Drachm,
portrait type with three scripts and two languages,
namely Greek-Brahmi-Kharoshthi, and Greek-Prakrit,
respectively. Thunderbolt and arrow on rev type.
Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T 2,000-3,000.........cccccecuiiiiiiieeiieiieeeeeeeee e

22  Western Kshatrapas, Rudrasena II, Silver, Dramma
Lakhi, Saka 1xx partly visible behind the head on obv.
But date reading 17x in negative along with the head
impression of the Lakhi (broackage) on rev. Very Fine,
Scarce.

Estimate: T800-1,200........c.ccoouiieiiieieeieeeeeeee e

23 Western Kshatrapas, Rudrasena II, Silver, Dramma,
Portrait type with full date numerals reading, Saka 188
on obv, Mahakshatrapa type. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T800-1,500.......cc.ccooiiiiiiiieeieeeeeeeee e

24  Western Kshatrapas, Bhartrdaman, Silver, Dramma
Lakhi, Saka 217 partly visible behind the head on obv.
Light negative impression of the Lakhi (broackage) on
rev. Very Fine, Scarce.

Estimate: T800-1,500.......ccuiiouiieiiieeeee e

Wy

25 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartrdaman,
Silver, Dramma, Portrait type, Saka 216, full and
complete date numerals behind the head on obv,
Kshatrapa type. Very Fine, Rare with full date.

Estimate: T800-1,500.......cccccoouiiviiiiiieieeieeie e

26 Western Kshatrapas, Yashodaman II, son of
Rudrasimha II, Silver, Dramma, portrait type with the
full date of issue reading Saka 245 behind the ears of the
bust on obv, Kshatrapa type. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T800-1,500.......ccuoiiieeeeee et

- SR
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27 Western Kshatrapas, Simhasena (4th century AD),
Silver, Dramma, portrait type with the Brahmi numerals
reading 300 (+) on obv, Sanskrit legend referring the king
as Sister's Son of Raja Mahakshatrapa Rudrasena (I1I).
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 3,000-5,000.........ccccoviiiiiiiieeieeeieeeie e

28 Western Kshatrapas, Silver, Drachm, portrait type,
Vijayasena, Rudrasena II, and Rudrasena III (4).
Numerous varieties and dates. Very Fine+, Scarce. 6
coins

Estimate: T2,200-2,500........cccoioiiiieieeie e

Yol \
~ ‘§Jr

29 Guptas, Chandragupta II (390-414), Lead, 4.0 g, a
Garuda with out-spread wings, facing front on obv and
placed inside a dotted border; Brahmi legend on rev
reads, Shri Vikrama for (Vikramaditya, the title of
Chandragupta II). A/most UNC for the sot metal like lead,
Rarein this grade.

Estimate: T 1,200-2,500.......c..ccouiieieieeeieieeeeeee e e




30 Guptas, Kumaragupta I (AD 415-455), Silver,
Dramma, Portrait on obv, and Brahmi legend around
central Garuda, mentioning the Param Bhagavata
legend on rev. Centrally struck with complete die details
onrev. Extremely Fine+, Rare in this grade.

Estimate: T 800-1,500.........c.ccocoveieeeieeeeeeeeeeeeeeeeereereeeenenns

31 Sharvva Bhattarakas, Silver, Karshapana, Kshatrapa
type bust of the ruler to right on obv, a trident in the centre
and Brahmi legend around citing the name and title of the
Bhattaraka on rev. Nicely struck in the centre on rev, Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccoooiiiiiiiieeieeeeeeee e

32 Maitrakas of Valabhi (6-7th centuries AD), Silver, 1.98
g, Drachm, with the name as Bhattaraka, portrait on obv,
Brahmi legend around a trident on rev. Certified by NGS
as VF 30.

Estimate: T 1,000-1,100.........cccccouieievieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeneenneas

33 Kalachuris of Western India, Silver, 0.36 g, a Mahout
(elephant-rider) half-seated and driving the walking
elephant with an Ankush on obv, Lord Buddha seated in a
Padmashan posture with long ear lobes indicating
divinity and Brahmi legend in the left margin on rev. Very
Fine+, Unreported and Rare.

Estimate: T 3,000-4,000..........cccooiiiiiiiiieeieeeeeeee e

34 Kalachuris of Western India, Copper, 0.60 g, a Mahout
(elephant-rider) riding a walking elephant on obv, Lord
Buddha seated in a Padmashan posture with long ear
lobes indicating divinity and Brahmi legend in the left
margin with dotted and circular borders on rev. Very
Fine+, Unreported and Rare.

Estimate: T 1,200-3,000 .........cc.ccoiiiiiiiiuiieieiiieeeeeeeeeeeee e

T
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35 Rare Book by Michael Mitchiner, titles The Ancient
and Classical World 600 B.C. - A.D. 650, in the Oriental
Coins and Their Values series, published by Hawkins
Publications in 1978 from London.

The book has been a master reference work for all the
ancient coins of the world including a big section on
coins of Indian Subcontinent. The cataloguer himself has
been a fan of the author and has been refereeing the
volume quite often for nearly 25 years. Used condition
with intact binding. Rare. This is the first volume in the 3
volume series, the other 2 are listed in Mughal and in
Princely States sections.

Estimate: T 12,000-15,000 .......coovviiiiiieieieeeeeee e

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

ey @

36 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver,
0.40 g, Hasti Dramma, an elephant walking to right with
a long trunk touching the ground on obv, early Nagari
legend reading on rev, jaya si / piya. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T800-1,200.......cc.cccvvivveeiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeee e

37 Indo-Sassanian, Paramaras of Malwa, Billon, 4.26 g,
Dramma, typical Gadhaiya style showing crude bust of
the ruler on obv, a war scene depicting a horseman killing
another warrior who is lying on the ground on rev. Very
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccccooiiviiiiiiieeeeeeeeeee e

38 Hindu Kashmir, Karkotakas of Kashmir,
Pratapaditya, Base Gold, 7.2 g, seated goddess with
legend on obv. king standing on rev (Gopal, pl. 1I-1).
Goldwashed, Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 6,000-7,000.........cccccoveviiieeeiiieieeeeeeee e



39 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold, 3.65
g, Lakshmi Dramma, Lakshmi type with Nagari legend
in three lines on rev (Deyell# 119). About Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T2,200-3,000..........ccccieieeieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

40 Yadavas of Devagiri, Ram Deva (11th century AD),
Silver, 0.21 g, a walking lion to left on obv, Nagari

legend, Shri Ra / deva on rev. Very Fine+, Rare with
complete legend on such a tiny coin.

Estimate: ¥ 500-1,000

41 Yadavas of Devagiri, Bhillama Deva V (11th century),
Silver, 0.83 g, a stylized lion on obv, well-centred
complete Nagari legend, Shri Bhilla / ma deva on rev.
Very Fine for the type and Rare with complete legend.

Estimate: T 1,000-2,000..........ccocoveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenes

42 Pallavas of Sendamangalam (1221-1278), Copper,
3.41 g, Kasu, a bull standing to right and a crescent on its

back on obv, a standing king type rev, uninscribed and
undated (Mitchiner# 355). About Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T 1,500-2,500.........cceeoiiiiiiiieeieeeieeee e

43  Vijayanagara Empire, Hari Hara II (AD 1378-1405),
Copper, Kasu, a bull walking to right on obv and Nagari
legend in two lines, Pratapa / Hari Hara on rev (Giri#
66). Very Fine+, Scarce.

Estimate:T900-1,500.........c.ccocveioieiereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenes

44  Vijayanagara Empire, Hari Hara II, Copper, Kasu, a
robust bull standing to right on obv and Nagari legend in
two lines, Pratapa / Hari Hara on rev (Giri# 66).
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T900-1,500.......c.c.cooouiioiiiiiiieeie e

l J I

45 Vijayanagara Empire, Pratapdevaraya I (AD 1406-
1422), Copper, 3.36 g, Kasu, a bull walking to right on
obv and Kannada legend around a dagger, Shri Deva /
Raya onrev (Giri# 92). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T900-1,500.......cc.oooiiioiiiie e

46 Vijayanagara Empire, Pratapdevaraya I, Copper, 3.39
g, Kasu, a bull walking to left on obv and Kannada legend
around a sword, Shri Deva / Raya on rev (Giri# 88).
Broad flan with full die impression on rev, Very Fine+,
Scarce.

Estimate:T900-1,500.......cc.ccovuieviiiiiiieeeieeeeeeee e

47 Vijayanagara Empire, Pratapdevaraya I, Copper, 3.41
g, Kasu, a bull standing to left on obv and Nagari legend,
Shri Pra / tapa Devaraya on rev (Giri# 82). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T900-1,500........ccoooviiiieieieeeeeeee e

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Bengal Sultanate

48 Bahadur Shah, Silver, Tanka, Mintless type with
square-areas (G&G# B967). About Very Fine.

Estimate: T900-1,100.........ccoccuiiieeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
Bijapur Sultanate

49 Ali Adil Shah II (1656-1672), Silver, Larin, Dabhol
Mint (G&G#BJ 37).Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.......c..ccieiiviiiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeae s

Delhi Sultanate

50 Muhammad III bun Tughluq, Copper, Forced Tanka,
Takhtgah Delhi mint. About Extremely Fine, Scarce.

Forced Tanka or Black Tanka is the name given to those
Token coins issued by Muhammad IIT when he changed
his currency standard from Intrinsic currency to Token
currency wherein metal value of the denomination was
much lower than the Face value of the denomination.
Muhammad is to be credited with this innovation of the
currency which is followed by each and every country of
the world.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccccooiiiiiiieeieeeeeeeeeeee e



51

Silver, Tanka, assorted lot of Bengal and Delhi Sultanate
coins, different varieties. Very Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: T 3,000-3,300 ........ocoieiiiiiiiieeiieiie e

52

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

Rare Book by Michael Mitchiner, titles The World of
Islam, in the Oriental Coins and Their Values series,
published by Hawkins Publications in 1977 from
London.

The book has been a master reference work for all the
Islamic coins of the world including a big section on
coins of Indian Subcontinent. The cataloguer himself has
been a fan of the author and has been refereeing the
volume quite often for nearly 25 years. This volume was
the first to go Out of Stock on the shelves and is most
popular among the three volume set. This is the second
volume in the 3 volume series, the other 2 are listed in
Ancient and in Princely States sections. Used condition
with intact binding. Rare.

Estimate: T 13,000-15,000.........cccceovviiviieieiiieeieeceeeeeeeeee e

53

Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur Mint, Kalima
type, with additional Persian letter Seen below the mint
name, as the Mint Masters initials. About Very Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,200-2,000 .........ccccoiiiiiiieeieeeeeeeee e

54 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, nur ud din type,

RY 9, Ilahi type, Bahman Month. Test marks, Broad flan
with geometric borders, Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,700-3,000.........cc.cccueeievieeieeeeeeeeeeeeeeeereeeaeenens

55

Estimate: ¥ 2,200-5,000

Shah Jahan, Silver, Rupee, Khambayat mint,
complete mint name on left in the square-area type onrev,
AH 1056. Broad flan with centrally struck rev. Almost
Mint State, Rare in this grade.

56 Shah Jahan, Silver, Rupee, Qandhar mint, square-area

type, mint name in the left margin on rev, RY 17 (KM#
235.22). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000.........ccocooiiiiiieeeieeeeeeeeeee e

57 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, three lines

type, RY Ahad. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,200.......c..ccccoviieiiiieiieieeeeeeeeeeeeeeeeaeenens

58 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint,

complete mint name at bottom on rev, AH 1111, RY 4x.
Test marks, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,200-2,000.........cc.coiievieieeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeneenens

59 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ajmer, Dar ul Khair mint,

complete mint name at top on rev, AH 1110, RY 43. Test
marks, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,800..........cooeoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e



60 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad, Mustaqir ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1114, RY 46.
Extremely Fine, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,1001........c.cccooveirininnniinininnencneneneneneenes

61 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad mint, Square-
area type with mint name in the central square, RY 24.

Extremely Fine, Scarce.
Estimate: T 1,500-2,000 .........cccccecuiieiiiiiieiieiieeeeeeeeeeeieeeeeenns

62 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, mint name
atbottom onrev, AH 1076, RY 14. Broad flan, Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,100

63 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1106, RY 39. Crude and thick
calligraphy make the coin a non-Mughal issue, minted by
some local chieftains at a later date. About Extremely

Fine Broad flan, Scarce with both the dates.
Estimate: T 1,000-1,100..........cccceciiiiiiiiiieiieeieeeeeeeeeeeeeee e

64 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1108, RY 40. Nice mint mark in seen
of julus and on the left of seen on rev. Crude and thick
calligraphy make the coin a non-Mughal issue, minted by
some local chieftains at a later date. Off-centre striking,
Extremely Fine Broad flan, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccccoveeieviieieeeeieeeeeeeeeeceeeieennns

65 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1108, RY 41. Crude and thick
calligraphy make the coin a non-Mughal issue, minted by
some local chieftains at a later date. Extremely Fine
Broad flan, Scarce with both the dates.

Estimate: ¥ 1,000-1,100

66 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1114, RY 46. Crude and thick
calligraphy make the coin a non-Mughal issue, minted by
some local chieftains at a later date. 4bout Extremely
Fine Broad flan, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........cccccoiiiiiiiiiieieiieeeeeeeeeeee e
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67 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1112, RY 45. About Extremely Fine
without any test marks, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100........ccccooviiiiiiiieieeeeeee e

68 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1115, RY 48. About Extremely Fine
without any test marks, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccoovieviiieeeieieeeeee e

69 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1109, RY 41. About Extremely Fine
Broad flan, Scarce with both the dates.

Estimate: ¥ 1,000-1,100

70 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint
name at bottom on rev, AH 1109, RY 42. Nazarana-like
broad flan, a Nag Phani (Scissors) of the Marathas type
mint mark on rev, About Extremely Fine Broad flan,
Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

71 Aurangzeb, Silver, Rupee, Islamabad mint, mint name
at bottom on rev, AH 1107, RY 40. Thick legends, About

Extremely Fine Broad flan, Scarce with both the dates.
Estimate: T2,500-3,000.........cc.coiieviiiieeeeieeeeeeeeeeee e

72 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, Square-area
type with mint name in two parts in the margins. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000.........ccccoovivuiiiiiieieeieeeeeeeee e

73 Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at
bottom onrev, RY 21. About Extremely Fine.

Estimate:T900-1,000.........c.ccooveeveeeeeeeeeeeeeeeeee e



74 Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at
bottom onrev, AH 1103, RY 35. About Very Fine.

Estimate: T 900-1,000........c.c.coovieiiiiieeieeieeeeeeeeeeie e

75 Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at
bottom onrev, AH 1113, RY 45. About Very Fine.

Estimate: T900-1,000........c..cooiieiiioieeieeeeeeee e

76 Aurangzeb, Silver, Rupee, 3 Different mint:
Khambayat, Golkonda and Akbarnagar, all mint
names at bottom. About Extremely Fine to Almost UNC,
Scarce. 3 coins

77 Aurangzeb, Silver, Rupee, Zafarabad mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1116, RY 48, Thick
calligraphy type. Very Fine+, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoooiiioieiieeeeeeieeeeeeee e

78 Shah Alam I, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1119, RY Ahad. Very Fine+ without
any test marks, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........cc.ccovieieviieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenas

79 Shah Alam I, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1120, RY 2. Extremely Fine+, Scarce
with both the dates.

Estimate: ¥ 1,000-1,100

80 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Arkat mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1125, RY 3. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,200

81 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Arkat mint, complete mint
name at bottom onrev, RY 7. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 .........cc.ccoceiviiiiiieieiieeeeeeeeeeeee e

82 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Bankapur mint, complete
mint name at bottom onrev, RY 6. Very Fine+, Very Rare.

Estimate: T 5,000-6,0001..........c.cccvevieieeieieeeeeeeeeeeee e

83 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Elichpur mint, complete
mint name at bottom onrev, AH 1130, RY 7. Very Fine+,
Rare.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

84 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Gwalior mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1129, RY 6. Broad flan,
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,200..........ccocvoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

85 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom onrev, RY 4. Broad flan, Very Fine.

Estimate: 3 1,000-1,200......c.cccceeeuererememeererereeeeerererenenenenes

86 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint
name at bottom on rev, RY 4. Broad flan, Almost UNC,
Rarein this grade.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

87 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Junagadh mint, mint name at
bottom onrev, RY 6 (KM#377.36). Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,200 .......cccoovvveiiiiiiieeeieeeeeeeeeee e



88 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Lahore, Dar us Sultanate 94 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akbarabad,

mint, mint name at top on rev, AH 1126, RY 3. About Mustagqir ul Khilafat mint, mint name at bottom on rev,
Extremely Fine, Scarce. AH 1142, RY 12. Extremely Fine+, Scarce with both the
Estimate:Z 1,000-1,100........occcrcoeeecceescoss oo dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccoooiiiieeeeeeeeeeeeeee e

89 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1127, RY 4. 95 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akbarabad, Mustaqir

Extremely Fine+ without any test marks, Scarce with ul Khilafat mint, mint name at bottom on rev, RY 5.
both the dates. Extremely Fine+, Scarce with deep striking.

Estimate: T 1,000-1,1001........c.ccccvieiininnniininineneceneneneneenes Estimate: ¥ 1,000-1,100

96 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint
name at bottom on rev, AH 1143, RY 13. Extremely

90 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Ujjain, Dar ul Fath mint,
el . . Fine+ without any test marks, Scarce with both the dates.

complete mint name at bottom on rev, AH 1129, RY 6.
Very Fine+, Scarce. Estimate: T 1,000-1,100.........cccoviiiiiiieeieieeeeeeee e

Estimate: T2,000-2,200.........cccccuieievieeieeeieeeeeeeeeeeeereeeneeneas

97 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint
name at bottom on rev, AH 1136, RY 5. About Extremely
Fine, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........cccooiieviiieeieieeeeeeeeeeee e

91 Shah Jahan II, Silver, Rupee, Akbarabad, Mustaqir ul
Khilafat mint, complete mint name at top on rev, AH
1131,RY Ahad. Very Fine, Rare with both the dates.
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98 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Arkat mint, complete
mint name at bottom on rev, RY 3. Extremely Fine, Rare
in this grade.

Estimate: T2,500-3,000........cccooooiioeeieeeeeeeeeeeeeee e

99 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1142, RY 13.
Flan flow on obv, Broad flan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: 3 1,100-1,500......c.cccceeemerererereereieiiieneeererenenenenenes

92 Shah Jahan II, Silver, Rupee, Akbarabad, Mustaqir ul
Khilafat mint, complete mint name at top on rev, AH
1131,RY Ahad. Very Fine+, Rare with both the dates.

Estimate: T2,500-3,000.........ccccoceiiiiiiviieieeiieeieeeeeeee e

93 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Akbarabad, Mustaqir ) . )
ul Mulk mint, mint name at cntre and at bottom on rev, 100 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint,

AH 1124, RY Ahad, Abu al Fath type. Very Fine+, Rare. complete mint name at bottom on rev, AH 1138, RY 8.
) Broad Flan, without test marks, Extremely Fine+,
Estimate: T2,000-2,500.........ccooeoiiieeeeeeeeeeeeeeee e

Scarce.
Estimate: T2,000-2,200.........ccceiieeeiiiieeeieeeeeeeeeeee e
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101 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1147, RY 17.
Double struck on obv and looks to be restruck on an
earlier coin, Broad flan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500........ccooeoiioieieeeieeeee e

102 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name
atbottom onrev, AH 1141, RY 11. Broad flan, Extremely
Fine+, Scarce with both the dates.

Estimate: 3 1,000-1,100

103 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Itawa mint, mint
name at bottom onrev, AH 1144, RY 14. Broad flan, deep
striking, Extremely Fine+, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccccoviviiiiiiieiieeeeeeee e
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104 Muhammad Shah, Silver, 0.32 g, 1/32 Rupee (2 Anna),
Khujista Bunyad mint, AH 115x, mint name on rev.
About Very Fine, Rare.

Estimate: T 1,500-3,000.........ccccoeieuiiiieiieiieieeeeeee e

105 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, mint name
atbottom onrev, RY 6. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccccoiiiiiiieiieeie e

106 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, mint name
at bottom on rev, AH 1140, RY 10. Extremely Fine+,
Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100..........cceeieeiieieiieieeeieeeeeeee e

107 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, mint name
at bottom on rev, AH 1143, RY 13. Extremely Fine+,
Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........ccceviiiiiiiiieiie e

108 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, mint name
at bottom on rev, AH 1132, RY 3. Extremely Fine+,
Scarce with both the dates. Probably a Maratha issue.

Estimate: T 1,000-1,100........c..cceeieviieieieeieeeeeeeee e enea
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109 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Murshidabad mint,
mint name at bottom on rev, AH 113x, RY 9. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T900-1,000.........ccceviiieiieeieieeeeceeeeeeeee e

110 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1140, RY
10, Sahib Qiran type. About Extremely Fine, Scarce with
both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100 ........ccoiiiiiiiieeeeeeie e

111 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1140, RY
10, Sahib Qiran type. About Extremely Fine without any
test marks, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100........c.ccceiieiieieieeieceeeeeeee e

112 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar
ul Khilafat mint, mint name at top onrev, AH 1134, RY 4,
Sahib Qiran type. Very Fine, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100.........cccivoiiiiiiiieeeieieeeeeeeee e

113 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1141, RY
11, Sahib Qiran type. Very Fine+, Broad flan, Scarce
with both the dates.

Estimate: T 1,000-1,100........c.ccceiieieeieieeieeeeeeeeee e

114 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj
mint, mint name at bottom on rev, AH 1143, RY 12,
Sikka Mubarak type. Double struck on rev, About
Extremely Fine+, Broad flan, Scarce with both the dates.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoeeoiiiiieiieeeieeee e

115 Ahamd Shah Bahadur, Silver, Rupee, Ajmer, Dar ul
Khair mint, mint name at top on rev, RY 7. Broad flan,
Very Fine+, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000........c.ccccccieiivriiieieeeeeeeeee e

116 Ahamd Shah Bahadur, Silver, Rupee, Bareli mint, mint
name at bottom onrev, RY 4. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,100.........cccccoviiiiiiiecieeceeeeeeeee e



117 Ahmad Shah Bahadur, Silver, Rupee, Narwar mint,
mint name at bottom on rev, RY 2 (KM# 446.39).
Counter-marks on edge, Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T3,000-3,500.........ccccoieieeuieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenneas

118 Alamgir II, Silver, Rupee, Ilahabad (Allahabad) mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 116x, RY 2.
Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,100.........cccooeeiiiiiiiiieieeee e

119 Alamgir II, Silver, Rupee, Murshidabad mint, mint
name at bottom on rev, RY 2, Jasmine flower as mint
mark on rev. Flan flow on obv, About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,200.........ccooeiiiiiiiieeiieeieeeeeeeee e

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Marathas

120 Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, Shivarai
Paisa, Nagari legend type with chhatra / pati on obv, and
shri / raja shiva on rev. Full dotted borders on both the
sides. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 700-800 .........ccoiiiieeeeee et

121 Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, Shivarai Paisa (2)
and % Paisa, the first with retrograde 7i in Pati on obv,
the second has Siva instead of Shiva, and the third is a
fraction. Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: T 1,100-1,500.........ccoeoiiiieeeeee e

122 Ram Rupee, Silver, Ahmadabad mint, in the name of
Shah Alam II, Ankush mint mark, Nagari name Ram on
rev, RY 39. Extremely Fine, Rare with RY date.

Estimate: T 1,200-2,500.......c.ccvrireeueieinieieeriieieeeeseeieeeeenas

123 Ahmadabad mint, Copper, Paisa, in the name of
Muhammad Akbar 11, a trident with two leaves at top as
mint mark onrev. Very Fine+, Rare.

Estimate: T 1,800-3,000.........cccoviiiiiiiiiieieeeeeeee e

124 Ahmadabad mint, Copper, Ankushi Paisa, in the name
of Muhammad Akbar II, a Trishul with two leaves at top
asmint mark onrev. Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 1,800-3,000

125 Akbarabad mint, Copper, Fish Paisa, in the name of
Shah Alam II, AH 1198, mint name at top on rev with a
big fish as mint mark. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000.........ccccoviivimiieeieieeeeeieeeeeee e

126 Akbarabad mint, Copper, Fish Paisa, in the name of
Shah Alam II, mint name at top on rev with a big fish as
mint mark. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500........ccccooviiiiiiieeieieeeeeeeeeeee e

127 Aurangnagar (Mulher) mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Fazl Allah couplet, mint name at
bottom and Nagari MU for Mulher on rev, AH 1184. Test
marks, Fine+, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.......c..ccoceiiviiiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeneenens



128 Athani mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II,
mint name Shahjahanabad Dar ul Khilafat Athani at top
onrev,AH 1181, RY 15. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

129 Gulshanabad (Nasik) mint, Silver, Rupee, in the name
of Shah Alam I, AH 1237, and Nagari initial Ra on obv,
Jhari Patka (flag) to left as a mint mark on rev. Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,300-2,500.........ccoeeieieeeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas

130 Malharnagar mint, Silver, Rupee, in the name of
Alamgir II, complete mint name at bottom on rev, RY
Ahad. An early issue of the Marathas in Indore region.
Test marks, Rare.

Estimate: T2,500-3,500 .........ccoioiiiiiiiieeeeeeeee e

131 Poona mint, Silver, Rupee, Muhiabad Poona mint, in
the name of Shah Ali Gauhar, FE 1243, Nag Phani or
Scissor mint mark on rev. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,900-2,500.........ccoovuieiieeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennea

132 Saharanpur mint, Dar us Sarur Saharanpur, Silver,
Rupee, in the name of Shah Alam II, complete mint name
at top on rev AH 1218, RY 45. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T2,200-3,000..........c.cccueeievimeieeieeieeeeieeeeeeeeneennens

133 Marathas of Tanjore, Copper, 2.94 g, Mudra, a
squatting bull to left on obv, Nagari legend, Maha / raj
onrev. About Extremely Fine+, Very Rare.

Estimate: T 6,000-12,000...........ccoceievieeieeeieeieeeeeeeeeeeeeeeenens
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Mysore . .

134 Nandi %2 Kasu, Copper, 1.0 g, a bull seated to left within
a dotted border on obv, a design of squares and lines on

rev. Almost UNC, Scarce in this grade.
Estimate: ¥ 900-1,200

135 Tipu Sultan, Copper,1/4 Paisa, Bangalore mint, an
elephant walking to right with trunk hanging and date AH
1210 on obv, mint name onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 700-1,000

Sikhs

136 Copper, assorted lot of 6 Sikh Paisas of numerous types
and varieties. Very Fine+, Scarce. 6 coins

Estimate: T 1,200-1,500.........cccooviiiiiiieeeieceeeeeeeee e

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Alwar State

137 Mangal Singh, Silver, Rupee, w/Victoria Empress,
Calcutta mint, 1880 (Pridmore# 997). Very Fine +,
Scarce.

Estimate: 2,000-2,500

138 Mangal Singh, Silver, Rupee, w/Victoria Empress,
Calcutta mint, 1882 (Pridmore# 998). Certified by NGS
as AMS 58+, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

139 Mangal Singh, Silver, Rupee, w/Victoria Empress,
Calcutta mint, 1882, (Pridmore# 998). Scratches on obv
& rev, otherwise Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,500
Arkot State

140 Nawabs of Arcot, Muhammad Ali (1751-1795), Silver,
Rupee, Arkat Mint, complete mint name at bottom on
rev, in the name of Shah Alam II, AH 1193/16, decorated
fields. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000



Assam State

141 Silver, Complete set of 6 Denominations right from
heaviest to the smallest coin weighing only 0.33 g:
Rupee, }2, 1/4,1/8, 1/16 and 1/32 Rupee. All Very Fine to
Extremely Fine, Rare as a set of 6.

Estimate: ¥ 5,000-7,000
Awadh State

142 Ghaziud Din Haider Shah, Silver, Rupee, Suba Awadh
Dar us Sultanate Lucknow mint, AH 1242, RY 8, Arms of
the State on obv, legend on rev. Very Fine, Scarce with
both the dates.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

143 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Mint name at top and at bottom on
rev, RY 15, an Umbrella-type curious mint mark with
dots on either side on rev in the seen of julus. Unlisted
mint mark. Broad flan, Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

144 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Mint name at top and at bottom on
rev, Shujaud Daula, RY 2, RY 6, both with different mint
marks. About Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,200-4,000

145 Najibabad mint, Copper, 17.9 g, Paisa, in the name of
Shah Alam II, AH 1199, RY 26, complete mint name
visible attop onrev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500
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146 Copper, Paisa, Set of Paisas of 5 rulers: Ghazi ud din
Haider, Nasir ud din Haider, Muhammad Ali, Amjad Ali
and Wajid Ali Shah, various types and dates. Fine+ fo
Very Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 1,100-1,500

147 Copper, Paisa, Ghazi ud din Haider and Wajid Ali Shah,
arms on obv, Persian legend on rev. Very Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

Bahawalpur State

148 Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947), 1/4 Anna
and ; Pice, Bahawalpur mint, 1940, AH 1359 (KM# 13 -
12). Both Certified as VF 35, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,000-1,200

Bahiri Shorapur State

149 Babhiri rulers of Shorapur under the Hyderabad State,
Copper, the obv depicts the Vaishnavite symbols of
Conch shell (Shankha) and a Chakra (Sudarshan Chakra)
on the either side of the central symbol of a trident-like
Shrivatsa symbol of Goddess Lakshmi, the rev has
Nagari inscription, Bahiri / 1262, AH 1262 (AD 1846),
(KM# 67). About Extremely Fine for the type, Rare in this
grade.

Estimate: ¥ 1,500-2,500
Baroda State

150 Govind Rao, Silver, Rupee, Baroda mint, in the name
of Shah Alam I, RY 6, a sword as mint mark on rev in the
seen of Julus. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

151 Fateh Singh, Copper, Set of Paisa and ' Paisa,
Lunawada type coins with Nagari legend reading
Fatesanghaji on obv. About Very Fine for the type, Rare
with the legend. 2 coins

Estimate: ¥2,500-3,500



152 Anand Rao (1800-1819), Silver, Rupee, Baroda mint,
in the name of Muhammad Akbar II, Nagari Aa type, AH
1228, RY 8 (KM# 27). Certified by NGS as XF 40, Scarce
with both the dates.

Estimate: ¥ 1,000-1,300

WL

153 Anand Rao, Silver, Rupee, Petlad mint, in the name of
Shah Alam II, Nagari initial Aaa type, mint name at
bottom on rev. Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

154 Anand Rao, Silver, Rupee, Petlad mint, in the name of
Shah Alam II, Nagari initial Aaa type, AH 1228, RY 8
(KM# 27). Certified by NGS as XF 40, Scarce with both
the dates.

Estimate: ¥ 1,700-2,000

155 Petlad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II,
without Nagari initial type, RY 3, mint name at bottom on
rev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

156 Sayaji Rao II, Copper, Set of Paisa and % Paisa, Nagari
initial Saa for the name of the ruler, RY 28, Baroda mint.
Very Fine+, Scarce as a set of 2

Estimate: T2,000-2,500.........cccoeiiiiiiiiieeieeeieeie e

157 Copper, Paisa, all different types and varieties with
either double striking or re-striking varieties. Very Fine
forthetype, Scarce. 4 coins

Estimate: T 1,200-1,500.........cccevvieierieeeieeeeeeeeeeeeeee e

set of 4

158 Sayaji Rao III, Silver, Complete
denominations: Rupee, VS 1951; 2 Rupee, 1951; 4
Annas, 1952; and 2 Annas, 1952, Small flan type. About
Extremely Fine, Very Rare as a set of 4.

Estimate: T22,000-25,000.........cccccievimerieieieieieeieeeeeeeeereeneens
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159 Sayaji Rao III, Silver, Complete set of 4
denominations: Rupee, VS 1952; 2 Rupee, 1951; 4
Annas, 1951; and 2 Annas, 1952, Small flan type. About
Extremely Fine, Very Rare as a set of 4.

Estimate: T23,000-25,000.........ccccoeiiiivieeeieiieeeeeeee e

160 Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa, Baroda mint, VS 1950,
with Die-rotation at III O'clock and 15% Die-Shift on
both the sides; VS 1948, thick flan, and Die-Rotation at
VIII O'clock on rev. First is About Very Fine, the Second
is Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,200-1,500

161 Sayaji Rao III, Silver, 2 Annas, Broad flan type, VS
1949, Baroda mint, portrait on obv, value on rev. Very
Fine, Scarce.

Estimate: 32,200-2,500
Bharatpur State

162 Mahainderpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, complete mint name at top on rev, RY 5.
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000
Bhopal State

163 Copper, Paisa, Counter-marked type over Blank
Planchet, Persian Bhopal / sanah 1255 (AD 1839);
Bhopal; and Persian He and Sanah 5. All unifaced. Very
Fine for the type, interesting and Scarce+ for the type. 3
coins

Estimate: ¥ 1,800-2,500



Bikaner State

164 Ganga Singh, Silver, Rupee, Bikaner mint, 1916,
Trident and Flag as mint marks (KM# 65). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T 2,000-3,000.........cc.ccccuiiiiiiiieiieiieeeeeeeieeeieeeee e

165 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria
Empress, Bombay mint, 1892, bust C2 (Pridmore#
1003). Certified by NGS as XF 40+, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

166 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria
Empress, Bombay mint, 1892 (Pridmore# 1003).
Certified by NGS as VF 25.

Estimate: ¥2,000-2,500

167 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria
Empress, Bombay mint, 1892, (Pridmore# 1003). Very
Fine +, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccccoieiieieieeeieieeeeeeeeeeeeeeereeneas

168 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria
Empress, Bombay mint, 1892, (Pridmore# 1003). Very
Fine +, Scarce.

Estimate:T2,500-3,000..........ccocoveieieieeereereeeeeeeeeeeeeeeeenes

169 Ganga Singh Bahadur, Copper, % Anna, w/Victoria
Empress, Calcutta mint, 1895, (Pridmore# 1007). Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoouieievieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenns

Bundi

170 Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Edward
VII, VS 1964 and 1965, Katar type. Very Fine+, Scarce.
2 coins

Estimate: T 1,800-2,200.........ccocooiiiiiiiiieeieieieeeeeeeeeeeee e
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171 Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Edward VII,
VS 1964 and with the name of George V, VS 1982, Katar
type. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,800-2,200.........cccoviiiiiieieeieeeeeeee e
Cooch Behar State

172 Nara Narayan, Silver, Rupee, SE 1477, legend in
Bangla on both the sides mentioning Shiva Charan
Kamal ... (KM 34). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,200-2,000 .........ccccooiiviiiiiiieieeieeeeieeeeeeeee e

Dewas (Senior Branch) State

173 Krishnaji I, Copper, 1/12 Anna, w/Victoria Empress,
Calcutta mint, 1888, (Pridmore# 1020) Extremely Fine
+, Rare.

Estimate: T5,000-5,500.......c..cceuieeieieeeieeeeeeeeeceeeeeeeeeeeenens
Dhar State

174 Anand Rao III, Copper, Set of 3 Denominations: Y4
Anna, 2 Pice, 1/12 Anna, w/Victoria Empress, Calcutta
mint, 1887 (Pridmore# 1025, 1029, 1033). Fine +. 3

coins

Estimate: T4,500-5,000.........cc.coiiivieiieeiiieeeeeeeeeeeeeeeeneenens

ool i

Anand Rao III, Copper, Copper, Set of 3
Denominations: ¥4 Anna, % Pice, 1/12 Anna, w/Victoria
Empress, Calcutta mint, 1887 (Pridmore# 1025, 1029,
1033). Very Good to About Very Fine, cleaned, Scarce. 3
coins

Estimate: T2,000-2,500.........cccceieviiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeveenens

175



. . 182 Bhilsa mint, Silver, Rupee, Nagari Maa for Madho Rao

176 Anand Rao III, Copper, % Anna, w/Victoria Empress, I, in the name of Shah Alam II, a trident near initial, AH

Calcuttamint, 1887 (Pridmore# 1025). Certified by NGS 1225, sword as a mint mark; Jayaji Rao, Nagari Ji and
asG4. inverted Bow and Arrow on rev, AH 25. Extremely

Fine+, Scarce. 2 coins
Estimate: T3,500-4,000.........cc.cooiivieieeeieieeeeeeeeeeeee e

Estimate: T 1,000-1,100 .....ccoovvvvieieeiieieeieeeeeeeeee e

177 Anand Rao III, Copper, % Pice, w/Victoria Empress,
Calcutta mint, 1887 (Pridmore# 1029). Certified by NGS
as G 6. 183 Lashkar mint, Silver, Rupee, Jayaji Rao, Nagari Ji and

EStimate: % 1,000-1,100 ...ovooeoreereeerseesseseesseerseserseen inverted Bow and Arrow as mint mark, AH 21, trident not

SRS S ’ listed; Jankoji Rao, Nahari Ja and Bow and Arrow as

mint mark, both in the name of Shah Alam II. Extremely
Fine+, Scarcer. 2 coins
Estimate: T3,500-4,000 .........ccocooiiiiieeeeeeeeeeeeeee e
184 Jawad mint, Copper, Paisa, Daulat Rao, but anonymous
issue; Jankoji Rao, Nagari Ja, snake and a scimitar as

marks. Very Fine, Scarce. 2 coins
178 Anand Rao III, Copper, % Pice, w/Victoria Empress, ) 7 i
Calcutta mint, 1887 (Pridmore# 1029) Cleaned, edge Estimate: 1,500—2,000 ..........................................................
scratched, Otherwise Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 7,000-7,500........c.ccoceieiieiiiieieeeeeeeeeeeeeee e
Gwalior State

185 Daulat Rao, Copper, Paisa, in the name of Shah Alam II,
a trident on rev placed upside down near Julus; name of
Shah Alam IT on obv (KM# 222). Very Fine+, Scarce.

179 Jean Baptiste Filose, Silver, Rupee, Shadhora or .
Seorha or Sabalgarh? Mint, in the name of Shah Alam H: Estimate: ¥ 1,000-1,200 ..........................................................
RY 34, crude Hami Din legend on obv., with battle axe ~ Hyderabad State
and sword on rev. (for detailed discussion on attribution,
kindly refer research article by Dr. Bhandare in JONS
198). Full die impressions, Extremely Fine, Rare.

Estimate: T2,200-3,000.........ccccccuiiiiiiiiieiieiieeeeeeee e

180 Jayaji Rao (1843-1886), Silver, Rupee, Sheopur mint,
in the name of Muhammad Akbar II, cannon and Nagari

Jion rev, RY 13 (1855), mint name off flan on rev (KM# S )
204). Very Fine+, Scarce. 186 Mir Mahbub Ali Khan, Silver, Charkhi Rupee, 11.2 g,

EStimate: Z 1,200-1,800 ..o Hyderabad mint, AH 1313, RY 29, milled edge, (KM#
Y32).

The word Charkhi was employed for these coins from the

fact that modern machines with Wheels (Charkha) were

used for manufacturing the modern coins. Extremely

Fine, Scarce.

Estimate: T 1,700-2,000.........ccccooieviiiieeieeeeeeeeeee e

181 Jayaji Rao, Silver, Rupee, with the Nagari initial Ji on
obv and Bow and Arrow, RY 22; Nagari initial JE but
placed upside down and Bow and Arrow, AH 1241 on
rev. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,800-2,500..........ccocieieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneenes
20



187 Mir Usman Ali Khan, Silver, Set of 4 denominations:
Rupee, /2 Rupee, 4 Annas and 2 Annas, Char Minar type.
Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 4 coins

A similar set was sold at the Rajgor's 7 for Rs. 7,500/-
Estimate: ¥ 1,800-2,200

188 Mir Mahbub Ali Khan, Silver, Char Minar Rupee,
Haiderabad Farkhanda Bunyad mint, AH 1323, RY 40,
Type 1 with Meem in the door way of Char Minar (KM#
40.1). The rev Die-Rotation at IX O'clock, Very Fine,
Rare.

Estimate: ¥2,500-3,500
Indore State

189 Silver, 1/4 Rupee, with the name of Shah Alam II,
Malharnagar mint, Sun Face on obv (KM# 72). Certified
by NGS as MS 60 Prime, Scarce in this grade.

Estimate: T2,000-2,500.........ccoeouieieereieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

190 Tukoji Rao Haolkar II (1844-1886), Silver, Rupee,
AH 1289, crossed swords and Nagari legend Sri Tukoji
Rao Holkar, 1289 on obv., sunburst encircled by Nagari
legend Sri Samba-Mallaryahalya on rev (KM# 395).
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-3,000.........cc.cccciiiiiiiiieeieeeieeeeeeee e

swords and Nagari legend Sri Tukoji Rao Holkar, 1289 on
obv., sunburst encircled by Nagari legend Sri Samba-
Mallaryahalya onrev (KM#395). Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,500-3,000.........cc.cccvevievimeeiieeeieieeeeeeeeeeeeaeennens

192 Shivaji Rao Holkar, Copper, 2 Anna, Bull Series, VS
1943, error with 40% Die-Shift on obv and rev. About
Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

193 Shivaji Rao, Copper, ¥2 Anna, Bull on obv and value on
rev type, VS 1946, Retrograde die on the rev; 1/4 Anna,
Bull on obv and value within wreath on rev (KM# 32.1).
About Extremely Fine, Rare Error. 2 coins

Estimate: T 3,000-3,500.........cccoviiiiiiiieeeiecieeeee e

194 Shivaji Rao, Set of 2 Errors: Copper, 1/4 Anna, Bull on
obv and value on rev type, VS 1943 (AD 1886),
Retrograde die on the rev (KM# 32.1). About Very Fine,
Rare Error.

Estimate: T2,500-3,500........ccceooiiiiiieeeieeeeeeeee e

195 Shivaji Rao, Silver, Rupee, Sun Face type with VS 1947,
crossed swords below sun on obv, name of Shah Alma II
onrev, Malharnagar mint. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

196 Shivaji Rao, Set of 2 Errors: Copper, 1/4 Anna, Bull on
obv and value on rev type, VS 1944 & 1945, Double-
struck on both the sides on the first, and Die-shift on
either side on the second (KM# 32.1). About Very Fine,
Rare Error. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500



197 Malharnagar mint, Copper, %2 Anna, Bull squatting to
left and acing a Shiva Linga on obv, in the name of Shah
Alam II (KM# 68). Extremely Fine with beautiful green
patina, Scarcein this grade.

Estimate: ¥ 1,000-1,400
Jaipur State

198 Ram Singh, Silver, Nazarana Rupee, with the name of
Queen Victoria, Sawai Jaipur Mint, AD 1865, RY 30.
Minor flat areas otherwise About Extremely Fine, Rare.

Estimate: % 6,000-9,000

199 Man Singh I1I, Copper, Nazarana Paisa, with the name
of George V, AD 1932, RY 12, Sawai Jaipur mint. A/most
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

200 Man Singh II, Copper, Nazarana Paisa, with the name
of George V,AD 1929, RY 18, written as 81, Sawai Jaipur
mint. Almost Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥2,000-3,000

201 Man Singh II, Copper, Nazarana Paisa, with the name
of George VI, AD 1942, RY 22, Sawai Jaipur mint.
Almost Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 1,800-2,500
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202 Man Singh II, Copper, Nazarana Paisa, with the name
of George VI, AD 1945, RY 24, Sawai Jaipur mint.
Almost Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

203 Man Singh II, Brass, Square 2 Annas, Sawai Jaipur
mint, with the name of George VI, AD 1942, RY 21, Jhar
mint mark (KM# 190). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥900-1,300

Janjira State

204 Sidi Ibrahim Khan ITI (AD 1848-1879), Silver, Rupee,
Muhiabad Poona Rupee of the Peshwas counter-marked
with usual Nagari letter Ja for Janjira on both the sides
obv and rev above Ankush mint mark. Extremely Fine+,
Very Rare with double Ja.

A similar lot but counter-mark only on one side, was sold
by the Rajgor's for Rs. 12,000.

Estimate: 9,000-10,000

Jaora State

205 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, 12.71 g,
Double Paisa, Jaora mint, AD 1893, AH 1310, and VS
1950 (KM# 12); Paisa, AD 1893, AH 1310, and VS 1950.
First Very Fine+ the second is Extremely Fine+, Scarce
in this grade. 2 coins

Estimate: ¥ 1,100-2,000



206 Regal Issues, Silver, 2 Rupee, in the name of Queen
Victoria, Frozen Year 22 on rev, with a bird and an
umbrella as mint marks (KM 7). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,100-1,500

207 Regal Issues, Silver, Rupee, in the name of Queen
Victoria, Gujarati numerals 17 on obv, Frozen Year 22 on
rev, with abird as mint mark. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: 3 1,200-1,500
AT

I

208 Akshay Singh, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, in the name of
Muhammad Shah, Sahib Qiran type, RY 22, retrograde
datereads as 105 on obv. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000
Jodhpur State

209 Man Singh I (AD 1803-1843), Copper, Takka (Double
Paisa), in the name of Muhammad Akbar I, Jodhpur, Dar
ul Mansur mint, mint name at top on rev, AH 31, RY 22
(KM# 32). Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,500

210 Jaswant Singh (1873-1895), Silver, Rupee, with the
name of Victoria Queen, VS 1943 at the top above Nagari
Shri Mataji on obv, Nagari initial Ba on rev (KM# 77).
Very Fine, Scarce with full date.

Estimate: ¥ 900-1,500

211 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name of Victoria
Queen, VS 1945 at the top above Nagari Shri Mataji on
obv, Nagari initial Nrum on rev (KM# 77). About
Extremely Fine, Scarce with full date.

Estimate: ¥ 900-1,500

212 Sardar Singh (1895-1911), Copper, 1/4 Annna, with the
name of Edward VII, Jodhpur mint, Nagari Ma type
(KM#91.1). Certified by NGS as F 15.

Estimate: ¥ 1,000-1,200
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213 Copper, Takka, anonymous mint, without name of
issuing ruler, Unknown mint of Jodhpur State, AH 1204
with retrograde 4, and RY 31 (Lingen# U.06.1). About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000
Kishangarh State

214 Silver, Chandi Rupee, anonymous, Nagari legend
Chadi for Chandi (Silver) on obv, Jhar symbol and julus
formula on rev, ND, but minted between 1902 to 1938 at
the capital under the British occupation (KM# 12.1).
Usual die-flow, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,500
Kutch State

215 Certified Koris of Kutch State, Khengarji II, Bharmalji
11, Deshalji II with dates VS 1910, 1913 and 1914. All
Certified by NGS as AMS 55, VF 35, XF 40, VF 35 and XF
40. Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

216 Deshaljill, Gold, 4.76 g, 25 Koris (Gold Kori), with the
name of Mughal Emperor Bahadur Shah II, VS 1914,
Bhuj mint (Shah# 162.4). Extremely Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 28,000-32,000

217 Deshalji II, Copper, Dokda, with the name of Bahadur
Shah II, Bhuj mint, dated with all the numerals at the
bottom on rev, AH 1267. Complete dates on these coins
arevery rare to come across hence the rarity.

Estimate: ¥ 700-2,000

218 Pragmalji I1, Silver, Set of 4 Denominations: 5 Koris,
1922-1866, 2 ' Koris, 1931-1875, 1 Kori, 1921-1863,
and % Kori, 1919-1862. Very Fine+ to Extremely Fine,
Rareas asetof 4

Estimate: ¥ 5,000-6,000



219 Khengarji III, Set of 10: 2 > Koris of various years:
1954-1897, 1987-1930, 1988-1932, 1989-1933, 1990-
1933, 1990-1934, 1991-1934, 1991-1935, 1992-1935,
and 1993-1937. Extremely Fine to Almost UNC, Rare as
asetof 10 coins

Estimate: ¥ 14,500-16,000

220 Khengarji I, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria
Queen, VS 1933 - AD 1876, Bhujnagar mint. About
Extremely Fine+, Rare date.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

221 KhengarjiIlL, Silver, 5 Koris, with the name of George V,
VS 1992, AD 1936, Bhuj mint (Shah# 233.64). Certified
by NGS as MS 61 Choice Details, Scarce.

Estimate: 2,000-2,500

222 Khengarji I11, Silver, 5 Koris, with the name of Edward
VIIIL, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint (Shah# 248.2).
Certified by NGS as MS 62+ Superb, Scarce.

Since Edward VIII was a British Monarch who had to
abandon his British throne for his love with a non-Royal
lady, his coins were not minted even by the British mints.
However, in India only Kutch and Jodhpur States issued
coins with his name and are sought after by collectors.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

223 Khengarji I11, Silver, 5 Koris, with the name of Edward
VIII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint. Extremely Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500
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224 Khengarji III, Set of 4 coins with the name of Edward
VIIL 5 Koris, 1993-1936, 2 4 Koris, 1992-1936, 1 Kori,
1992-1936, and Copper, 3 Dokdas, 1993-1936, Bhuj
mint. Coins with the name of Edward VIII were minted in
India only by 2 states: Kutch and Jodhpur and
interestingly they were not even minted by the British in
England nor in India. Very Fine to About Extremely Fine,
RareasasetA4.

Estimate: ¥ 3,500-5,000

225 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1989 - AD 1932, VS
1989 - AD 1933; 2%: Koris, VS 1992 - AD 1935, all with
the name of George V. Almost Extremely Fine, Scarce. 3
coins

Estimate: ¥ 3,500-4,000

226 Khengarji 111, Silver, Set of 3 coins: 5 Koris, VS 1988 -
AD 1932,2% Koris, VS 1988 - AD 1932; and 1 Kori, VS
2004, Bhuj mint. About Extremely Fine to UNC for the
last coin. 3 coins

Estimate: ¥ 3,500-4,000

227 Khengarji I1I, Silver, Set of 3 coins: 5 Koris, VS 1993 -
AD 1937,2% Koris, VS 1993 - AD 1937; and 1 Kori, VS
1993 - AD 1937, with the name of George V, Bhuj mint.
About Extremely Fine to UNC for the last coin. 3 coins

Estimate: ¥ 3,000-4,000

228 Year -2 Kings: Silver, 5 Koris, Khengarji I1I, VS 1998-
AD 1942; and Vijayrajji, VS 1998-AD 1942, Bhuj mint.
This happened because in 1992, Khengarji 1l died after a
long reign of 67 years and he was succeeded by his son
Vijayrajji. Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,300-4,000



229 Vijayarajji, Copper, Complete Set of 5
denominations: Adhiyo (1/2 Kori), Paylo (1/4 Kori),
Dhabu (3 Dokda), Dhinglo (1 1/2 Dokda), and Trambiyo.
Very Fine+ to About Extremely Fine, Scarce as a set of 5
coins

A similar set was sold by the Rajgor's for Rs. 4,000/-
Estimate: T2,000-3,000..........c.cccuieiiveieieeieieeeeeeeeeeeeeeeennea

230 Vijayarajji, Copper, Complete Set of S denominations:
Adhiyo (1/2 Kori), Paylo (1/4 Kori), Dhabu (3 Dokda),
Dhinglo (1 1/2 Dokda), and Trambiyo. Very Fine+ to
About Extremely Fine, Scarce as a set of 5 coins

Estimate: T2,000-3,000..........ccccieiierieieeieeeereeeeeeeeeeereeenea

231 Madansinghji (1948), last coins of the Kutch State:
Silver, 1 Kori, and Copper, Dhinglo, VS 2004, Bhuj
mint. Jai Hind type, saluting the rise of the Independent
India without any supremacy of the British or Mughals.
The first is UNC, the second is Extremely Fine+, Rare as
asetof2

Estimate: T 1,500-2,000........c..ccccuieiivrieiieeieeeeeeeeeeeeeeeereeneas

232 Pragmalji III with the Queen Pritidevi, Silver, Kori
called Kutchi Kori, Token issued by the new ruler at the
demise of the last ruler, Madansinghji 1991 (after the
Independence), as a token of the continuation Raja-Shahi
in VS 2048 (1991), with the legend Jai Ashapuramaa, the
reigining deity of the Kutchi Jadeja Rulers. UNC, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccccociiiiiiiieeiiieieeeeeeeieeeeeeeeenns
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233 Khengarji 111, Collection of 4 Weights of the State: 50
Gadhiyana (=330 gm), 20 Tola, 10 Tola and 5 Tola; all
dated with VS 1950, 1958, 1958, and 1958 with Nagari
Kutch in a circular punch. All are inscribed in Nagari and
in English. Unifaced. All are Extremely Fine+, Very Rare
as a set of 4 weights.

Estimate: T2,000-3,000.........ccccooiiiiiiiieeie e
= _

234 YVijayrajji, Collection of 5 Weights of the State: 10

Tola (= 115.6 gm), 5 Tola, 3 Tola, 2 Tola and %2 Tola (=
5.8 gm); all dated with VS 2000, 2000, 2001, 2000 and
2001 with Nagari legend, Kutch State in a circular punch.
Unifaced. All are About Extremely Fine+, Very Rare as a
setof 5 weights.

Estimate: T3,000-5,000.........cccooiiiiiiiiiiieeeeeeieeee e



235 Wooden Seal of a Senior Officer of Kutch State, Arms of
the State in the centre with the Nagari legend at top
reading in negative KUTCH RAJYA and designation of
the Officer as Varishtha (Senior) ...at bottom. Unusual
item and Rare.

Estimate: ¥ 3,000-5,000

236 Kutch War Medal of Pakistan, Cupro-Nickel, the
medal is called Tamgha-i-Diffa (Medal of Victory) for
the War with India in 1965. The Medal has Crescent and a
Star in the centre with Urdu legend at top, an empty circle
in the centre on rev, the foliative bar reads in Urdu and in
Bengali, Kutch / 1965. The Medal is unnamed and seems
that it was never issued to a soldier.

Interestingly, although Pakistan lost the 1965 War, they
issued these Medals to their troops to enhance their spirit.
Almost UNC, interesting and Rare.

Estimate: ¥ 3,500-5,000
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Lunawada State

237 Copper, 3 different types: Hand in a square type (2); a
Flower in centre type (2); and a Tiger walking to right
type (1). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,500

238 Copper, 3 different varieties but all with counter-marks
on either side. Very Fine+ and interesting counter-marks
to know the succession of dies and types, Scarce. 3 coins

Estimate: T2,000-2,500.........ccouiiviiieeieeeeeeeeeeeeeeee e
Maler Kotla State

239 Sikandar Ali Khan, Silver, Rupee, in the name of
Ahmad Shah Abdali, Persian initials Su Be on rev. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500
Mewad State

240 Silver, Complete set of 5 denominations: Rupee, 2 ,
1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur mint, Dosti Londhan
type, hand-struck type. Very Fine to About Extremely
Fine, Scarceas aset of 5

A similar lot was sold at the Rajgor's 7 for Rs. 7,000/-
Estimate: ¥ 3,500-4,000

241 Silver, Complete set of 5 denominations: Rupee, % ,
1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur mint, Dosti Londhan
type, hand-struck type. Very Fine to About Extremely
Fine, Scarce as aset of 5

Asimilar lot was sold at the Rajgor's 7 for Rs. 7,000/-

Estimate: ¥ 4,500-5,000

242 Fateh Singh, Silver, Complete set of S denominations:
Rupee, /2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur mint, Dosti
Londhan type, machine-struck at Calcutta mint, VS
1985 (1931-33). Very Fine to About Extremely Fine,
Scarce as aset of 5

Estimate: ¥ 4,500-5,000



243 Fateh Singh, Silver, Complete set of S denominations:
Rupee, /2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur mint, Dosti
Londhan type, machine-struck at Calcutta mint, VS
1985 (1931-33). Very Fine to About Extremely Fine,
Scarce as aset of 5

Estimate: ¥ 4,000-4,500
Nawanagar State_

(AL LSHS

244 Jam Vibhaji, 3 Dokda, Brass, 19.45 g, with the name of
Muzaffar Shah III, VS 1942. Centrally struck, About
Extremely Fine, Scarce+.

Estimate: ¥ 1,500-3,000

245 Jam Vibhaji, Copper, Set of 3 Denominations: 3 Dokda,
VS 1942; 2 Dokda, VS 1943; and 1 Dokda, frozen AH
978, all with the name of Muzaffar Shah II1. Very Fine to
Extremely Fine, Scarce as a set of 3

Estimate: ¥ 1,800-3,000

246 Jam Vibhaji, Collection of 7 Weights of the State: 100
Gadhiyana (= 660 gm), 50 Gadhiyana, 20 Gadhiyana,
10 Gadhiyana, 5 Gadhiyana, 2 Gadhiyana, and 1
Gadhiyana. All are inscribed in Gujarati: Ma.
(Maharaja) Dhi (Dhiraj) Jam Shri 7 Sir Vibhaji * Sa
(Sanstha / State) Nawanagar 1947* Unifaced. All are
Extremely Fine+, Very Rare as a set of 7 weights.

Estimate: % 15,000-25,000
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Panna State
i\ i|
j

247 Kukureti mint, Copper, 10.89g, Hanuman Paisa, in the
name of Shah Alam II, God Hanuman flying to right on
obv, julus formula onrev (KM# 10). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,500
Partrapgarh

face of Lord Shiva - Mahadeva on obv, Nagari legend on
rev reading, Shri / Riyasat Kan / thal Samat (KM# 30.2).
About Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 800-1,200

Patiala State

249 Amar Singh (1765-1781), Silver, Rupee, with the name
of Ahmad Shah Durrani, ND, issued between 1765-1781,
RY 4 (KM# C10). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

Rajpipla State

250 Prince Kirit SInghji, Zinc, weighing 3.600 kg, a coat of
arms of the State depicting two young boys holding a
banner reading RAJPIPLA, a ship in the centre, and flags
as well as monogram and a cow atop, banner beneath
reads in English, SUCH /IS THE / WORLD (very true!),
below the banner reads NANDOD; and around the
central figure reads, PRINCE KIRITSINGHII /
RAJPIPLA STATE. Both the sides have the same
designs. Removed from a Royal door-way. Extremely
Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 14,000-18,000



Sailana State

251 Jaswant Singh, Bronze, ¥4 Anna, w/George V, Calcutta
mint, 1912 (Pridmore# 1039). Certified by NGS as XF
45.

Estimate: ¥ 800-1,200
Tonk State

252 Silver, 1 Rupee, Ibrahim Ali Khan, Tonk mint, AH
1310, 1340, and 1342. Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500
Travancore State

253 Bala Rama Varma II (AD 1924-1949), Bronze, 1
Chuckram, portrait on obv, Shankha (conch shell) on
rev, ND, issued between 1939-1940 (KM# 60). Certified
by NGS as AMS 58+, Scarce in this grade.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

254 Rama Varma, Silver, 1 Fanam, ME 1100, monogram
on obv, conch shell on rev (KM# 51). Almost UNC,
Scarcein this grade.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

255 Set of 6 coins: Silver, %2 Chitra Rupee, 1/4 Rupee, and
1 Fanam; Copper, 1 Chuckram, initials type, 1
Chuckram, portrait type, and 4 Cash, initials type. Very
Fineto About Extremely Fine, Rare as a set of 6 coins

Estimate: ¥ 2,500-4,000

256 Rare Book by Michael Mitchiner, entitled Non-
Islamic States and Western Colonies AD 600 - 1979, in
the Oriental Coins and Their Values series, published
by Hawkins Publications in 1979 from London.

The book has been a master reference work for all the
modern coins of the world including a big section on
coins of Indian Subcontinent. The cataloguer himself has
been a fan of the author and has been refereeing these
volumes quite often for nearly 25 years. This is the third
volume in the 3 volume series, the other two are listed in
the Ancient and in Mughal sections. The book has been
damaged due to water and the binding is damaged at the
lower section. Rare.

Estimate: X 8,000-10,000
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European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-French

257 Surat mint, Silver, %2 Rupee, in the name of Shah Alam
II, Mint name off flan onrev, RY 55. Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

258 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee, Roman P for
Pondicherry and the Persian legend reads in crude,
Bhultcheri for Puducherry on obv and France /
Campangi for French Company on rev, AD 1777 (KM#
67). Extremely Fine+, Rare with date.

Estimate: ¥ 1,000-2,500

259 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee, Roman P for Pondicherry
and the Persian legend reads in crude, Bhultcheri for
Puducherry on obv and France / Campangi for French
Company on rev (KM# 67). UNC with luster, Rare in this
grade.

Estimate: ¥ 1,500-2,500

Indo-Portuguese

260 Palghar, western India, Copper, 7.1 g, Paisa with a
Cross on obv, crowned arms onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

261 Copper, Set of 6 Denominations: Luiz, 1/4 and 1/8
Tanga; Carlos, 2, 1/4, 1/8 and 1/12 Tanga. All Extremely

Fine, Rareas a setof 6
Estimate: ¥ 1,200-2,500

262 Luiz I, Silver, 1/8 Rupia, 1881 (KM# 9), Certified by

NGS as AMS 50, Scarce.
Estimate: ¥ 800-1,000

263 Republic, Silver, %: Rupia, 1936 (KM# 23). Certified by
NGSas MS 67+, Rare.

Estimate: ¥ 1100-1,300



Estimate: 3 1,300-1,800

East India Company
Bengal Presidency

264 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah

Alam II, minted at Calcutta mint, RY 19, Oblique
milling. Almost UNC, Scarce in this grade.

265 Sanders Rupee, Murshidabad mint, Silver, Rupee, in

the name of Shah Alam II, RY 19, mint name at bottom
and mint mark "S" in the first line on rev as the initial for
the Mint Master Lawrence Sanders. Milled edge (KM#
109). Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-2,500.........cccoeiieriieieeeeieeeeeeeeeeeeeeeerneeeeas

266 Falta Mint, Princep's Coinage, Copper, %2 Anna, in the

name of Shah Alam II, AH 1195, RY 22, plain edge
(KM# 127). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000........c..cccccieieeieiienieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

267 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah

Alam II, minted at Farrukhabad mint with oblique
milling; Dot mint mark, issued between AD 1806-1818,
RY 45 (Pridmore# 314). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,100-1,200........c.cccoevieriieeieieeieeeeeeeee e

268 Farrukhabad / Calcutta mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, minted at Calcutta mint with
straight milling; Inverse V mint mark, issued between
AD 1819-1830,RY 45 (Pridmore# 320). UNC, Rare.

Estimate: T 1,100-1,200........c.ccccvveriririnnnininininencncnenenesenenenes
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269 Farrukhabad / Calcutta mint, Silver, Rupee, in the

name of Shah Alam II, minted at Calcutta mint with
straight milling; Inverse V mint mark, issued between
AD 1819-1830, RY 45 (Pridmore# 320). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T 1,100-1,200........c.ccoevieiieeieieeeeeeeeeeee e

270 Farrukhabad / Banaras mint, Silver, Rupee, in the

name of Shah Alam II, minted at Banaras mint with
straight milling; Inverse V and Dot mint mark, issued
between AD 1820-1829, RY 45 (Pridmore# 323). UNC,
Rare.

Estimate: T 1,100-1,200.........c.coeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenes

271 Farrukhabad / Sagar mint, Silver, Rupee, in the name

of Shah Alam II, minted at Sagar mint with straight
milling; no mint marks, issued between AD 1825-1835,
RY 45 (Pridmore# 325). UNC, Rare.

Estimate: T 1,100-1,200.........ccoovuivieeieeeieeeeeeeee e

272 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah

Alam II, Farrukhabad mint with oblique milling;
Calcutta mint with straight milling; and Calcutta mint
with plain milling and Crescent mint mark on rev, RY 45.
Very Fine+, Scarce as a group of 3 coins

Estimate: T3,000-3,500........cccciioiiiiieieeeeeeeeeee e

273 Calcutta mint, Copper, 1 Pice, two different varieties,
the one with a Broad flan and the other with a narrow flan,
in the name of Shah Alam II, RY 37, three languages on
obv, Bengali, Urdu and Nagari, and Persian on rev. The
first is Extremely Fine, and the second is Very Fine, Rare
asasetof2

Estimate: T2,500-3,000.........ccccooiiiiiiiieieieiieeeeieeeeeee e



East India Company
Bombay Presidency

274 Silver, Rupee, Mumbai mint with mint name Surat,
Mughal series, in the name of Shah Alam II, AH 1215,
RY 46 (KM#233) Certified by NGS as VF 35.

Estimate: T 1,500-2,000

275 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, mint name at bottom on rev, RY 3.
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,800

276 Mumbai mint, Silver,1/5 Rupee, in the name of Shah
Jahan III, inverted 5 type, full mint name at bottom on
rev, ND, issued between AD 1730-1796 (KM# 273).
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 900-1,500

277 Tellicherry mint, Silver, 1/5 Rupee, in the name of
Sikkanishin (the Coin Government), T99 on obv, 1799
(KM#276). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 800-1,500

278 Copper, %2 Anna, Adal Series with Arms of the Company
on obv and Scales on rev, AD 1834, AH 1249, 1 mm
letters variety (KM# 253). Certified by NGS as VF 35,
Scarcevariety.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

279 Copper, Y2 Anna, Adal Series with Arms of the Company
on obv and Scales onrev, AD 1804, AH 1219 (KM#206).
About Very Fine, Scarce variety.

Estimate: ¥ 1,200-1,500
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280 1 Pice, Copper, 1813, Bale mark on obv Scale on rev,
Adal series (KM# 198). Certified by NGS as VF 35,
Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

281 Mumbai mint, Copper, Set of 3 Denominations:
Double Pice, 1 Pice and ¥ Pice, Bale mark on obv, Scales
and Adal onrev. About Very Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

282 Ahmadabad mint, Copper, Paisa, in the name of Shah
Alam II, complete mint name at bottom on rev, RY 12.
Very Fine, Broadflan, Rare in this size.

Estimate: ¥ 1,200-2,000

283 Set of 3 Denominations of various types: Rupee, 1825,
RY 46; 2 Rupee, Surat mint; and 1/5 Rupee, Mumbai
mint in the name of Shah Jahan III. About Extremely
Fine, Rareas a setof 3

Estimate: ¥ 3,500-5,000

284 Bombay Pice, Copper, Copperoon or Angelica Paisa,
A090 type. Fine+, Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,200

285 Bombay Pice, Copper, Copperoon or Angelica Paisa,
ship type. Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,300



East India Company
Madras Presidency

286 Arkat mint, minted at Madras, Silver, Set of 5
Denominations: Rupee, ¥, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, in
the name of Alamgir II, Rose mint mark, AH 1172, RY 6.
About Very Fine to Extremely Fine, Scarce+ as a set of 5
coins

Estimate: T4,500-5,500.........ccocooiiiiiiieeieeieeeeeeee e

287 Arkat mint, minted at Madras, Silver, Set of 5
Denominations: Rupee, 2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, in
the name of Alamgir II, Rose mint mark, AH 1172, RY 6.
About Very Fine to About Extremely Fine, Scarce+ as a
setof 5 coins

288 Arkat mint, Silver, Rupee, Closed Lotus mint mark;
and % Rupee, Open Lotus mint mark in the name of
Alamgir I1I, machine struck, AH 1172, RY 6, Indented
oblique cord milling. Very Fine+, Rare. 2 coins

Estimate: T 1,600-2,000.........c..ccoeiviiiieeiiieieeeeeeee e

289 Arkat mint, minted at Madras, Silver, Rupee, in the name
of Mughal Emperor Ahmad Shah Bahadur, RY Ahad (1),
three-petal rose mint mark. Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

290 Copper, 1/96 Rupee, 1794, Soho mint, bale mark on obv,
Arms on rev, Inverted axis, inscribed edge (KM# 392).
Certified by NGS as XF 40, Scarce.

Estimate: T 3,500-4,500 .........ccouiooiiiiiieeeeieieeeeeee e

291 Copper, 1/96 Rupee, 1797, Soho mint, bale mark on obv,
Arms on rev, Inverted axis, inscribed edge (KM# 392).
Certified by NGS as XF 40, Scarce.

Estimate: T3,500-4,500........c.cccoiieieiieeeeeeeeeeeee e

292 Copper, 1/48 Rupee (Dub), Arms of the Company on
obv, Bale mark on rev, 1797, Soho mint, Inverted axis,
inscribed edge, Very Fine+, Rare.

Estimate: T 6,000-7,000 .........c.ccooveeeeeeeeereeeeeeeeeee e

293 Copper, 10 (X) Cash, Arms of the Company on obv,
Value on rev, 1808, plain edge, Inverted axis, probably
Soho mint. Almost UNC with patina, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,300.........ccciviiiiiiiieeiieieeeeeeeeee e

294 Copper, 10 (X) Cash, Arms of the Company on obv,
Value on rev, 1808, plain edge, Inverted axis, probably
Soho mint. About Extremely Fine with patina, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,300.........ccciviiiiiiiiieeiieeeeeeeeeeee e

295 Copper, Set of 20 (XX) and 10 (X) Cash, 1808, Arms of
the Company on obv, value on rev, plain edge, Inverted
axis, Soho mint. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,000-1,300.........cciioiiiieeieeeeeeie e



East India Company
Uniform Coinage

296 William IV, Silver, Rupee, %2 Rupee, 2 Rupee, Calcutta
mint, 1835, 'F' incused, A/II/19 berries, bud leaves
(PR# 34). %2 Rupee: Bombay mint 1835, no initials, 20
berries, two leaves (PR# 72). ¥4 Rupee: Calcutta mint,
1835, 'F' raised (Worn out 'F') 18 berries, dot after
date (PR#91). Fine+ to About Extremely Fine, Scarce. 3
coins

Estimate: T 10,000-12,000.........ccccooviiviiiiiiiieeiieeee e

297 William 1V, Silver, Rupee, %2 Rupee, Y Rupee, Calcutta
mint, 1835, 'F' raised (worn out 'F') A/I/19 berries,
two leaves (PR# 37). %2 Rupee: Bombay mint, no
initials, 20 berries, two leaves (PR# 72). Y4 Rupee:
Calcutta mint, R.S. incused, 20 berries, Hindi variety
(wrong Urdu), (PR# 85). Fine+ fo About Very Fine,
Scarce. 3 coins

Estimate: T 8,000-10,000...........ccceeeiiiiiieiiiiieieieeie e

298 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/II/19 berries, two leaves (Pridmore# 36).
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

299 William IV, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1835, R.S.
incused, B/I1/20 berries, bud leaves, slight die rotate
11 pm (Pridmore# 32), Fine+, 2" coin: Dug out 'F',
A/III/19 Berries, bud leaves (Unlisted in Pridmore).
About Very Fine. 2 coins

Estimate: ¥ 4,000-5,000

300 William 1V, Silver, 2 Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, 20 berries, two leaves, die rotate 11pm
(Pridmore# 69). Fine+ Scarce.

Estimate: T 8,000-9,000.........c.cceeviveeeeeeeeeeeeeeeeeee e

301 Victoria Queen, Continuous/ Divided Legend, Silver,
Rupee (2), Bombay mint, 1840, English head (short
neck), 19 berries, bud leaves (Pridmore# 51), Very
Fine. 2" coin: Calcutta mint, W.W. raised, 28 berries,
(Pridmore# 56). Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

302 Victoria Queen, Continuous/ Divided Legend, Silver,
Rupee (2), Bombay mint, 1840, English head (short
neck), 19 berries, bud leaves (PR# 51). 2" coin: 1840,
W.W.raised, 28 berries, (PR# 56). Very Fine to Extremely
Fine. 2 coins

Estimate: T2,800-3,200 .........ccovieoiiiieeeeeee e

303 Victoria Queen, Continuous/ Divided Legend, Silver,
Rupee (2), Calcutta mint, 1840, Indian head, 35 berries,
Crescent (PR# 53) Very Fine+. 2™ Coin : W.W. B.
raised, dot after B, 28 berries, (PR# 60). About Very Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate: T4,500-5,000 .........cccoeeoiiiieeeeeee e
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304 Victoria Queen, Divided Legend, Gold, Mohur,
Calcutta mint, 1841, W.W. incused, cross bar of
numeral '4' w/o serif (Pridmore# 22). Certified by NGS
as XF 40+ Details, Scratches after 'A’ of India, Rare.

Estimate: ¥ 1,50,000-1,60,000

305 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, 'z
Rupee, ¥4 Rupee & 2 Annas, 1840-1841, Fine + to About
Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: T5,000-6,000.........c.cccouviiiiiiieiiecieeeeeeee e

306 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, Calcutta
mint, 1840, W.W. raised, 28 berries (Pridmore# 56).
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 2,000-2,500 .........cccoievuiiiieiieeeeieeeeeeeeeeee e

307 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, Calcutta
mint, 1840, W.W. raised, 28 berries (Pridmore# 56).
Certified by NGS as XF 40 Details, Cleaned.

Estimate: T 1,300-1,500........c.cccoevieiieieieeieee e

308 Victoria Queen, Divided Legend/Crowned, Madras
mint, 1841, S.W.W, 9 berries (PR# 125) & % Rupee:
Bombay mint, 1862, B1/I1 (PR# 258). About Very Fine. 2

coins

Estimate: T4,000-5,000........c.ccccceieieviiieeieeeeeeeee e

309 Victoria Queen, Copper, %2 Anna, Calcutta mint, 1845,
Cross bar of numeral '4' w/o serif, (Pridmore# 138).
Edge knocks, Otherwise Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 1,500-2,000 .........cccooeoiiioieiieeeieeee e

310 Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, English mint, 1858,
wreath tips-single leaves, (KM# 463-1). Certified by
NGS as XF 40, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoeviiiiiiiieeiieeeeeeeeeee e

311 Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, English mint, 1858,
wreath tips-single leaves, (Pridmore# 156). Extremely
Fine +, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoevieiieeieieeieeeeeeeie e
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312 Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1848,
(KM#445). Certified by NGS as XF 45, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

313 Complete Collection from EIC Uniform Coinage to
British India, Copper, Bronze, Cupro-Nickel, Nickel-
Brass, Nickel, 1/12 Anna, % Pice, % Anna, % Anna, 1
Anna, 2 Anna, 1 Pice, /4 Rupee, 2 Rupee & Rupee (262),
All dates except, 1/12 Anna: 1874, 1881, 1896. %2 Pice:
1938. %2 Anna: 1875. 8 Annas: 1920. Good to Extremely
Fine, each coin is packed in 2x2 holder with decorative
labels filed in a decorativefile, Rare as a set. 262 coins

Estimate: ¥ 50,000-55,000

British India
(1835-1947)

314 Victoria Queen, Silver, Rupee, 2 Rupee, ¥4 Rupee & 2
Annas, 1862, Fine + to About Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 5,000-5,500

315 Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint, 1862,
B/I1/0/0 (PR# 55) About Very Fine. 2" Coin: Madras
mint, 1862, B/II(c)/0/0 (PR# 56). Very Fine, Scarce. 2

coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

316 Victoria Queen/ Empress, Silver, Rupee (2), Bombay
mint, 1862, B/I1/0/0 (Pridmore# 58), About Very Fine.
2" coin: Calcutta mint, 1892, C3/I/'C' incused,
(Pridmore# 133). Very Fine+. 2 coins

Estimate: ¥ 1,800-2,000

317 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1862,
A/1/0/0, 1* coin w/o Crescent & 2" coin with broken
Crescent (Pridmore# 66). Certified by NGS as XF 40. 2
slabs

Estimate: ¥ 1,800-2,000

318 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862,
A/1/0/4, (Pridmore# 78), Very Fine. 2™ coin: B/1/0/4,
(Pridmore# 80). About Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: X 5,000-5,500

319 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862,
A/11/0/4 & A/TT/0/5 (Pridmore# 79, 85). Extremely Fine
+. 2 coins

Estimate: 32,200-2,500

320 Victoria Queen, Silver, Rupee (3), Bombay mint, 1862,
B/1/0/4, A/11/0/7 and A/1/1/2, w/Crescent (Pridmore#
80, 87, 102). About Very Fine to Extremely Fine, Scarce.
3 coins

Estimate: ¥ 3,800-4,200

34

321 Victoria Queen, Copper, % Anna, Bombay mint, 1862,
A/1/'V' incused (Pridmore# 602). Certified by NGS as

MS 61BN, Rare.
Estimate: ¥ 1,200-1,500

322 Victoria Queen, Copper, %2 Pice, Calcutta mint, 1862,
(Pridmore# 711). Certified by NGS as AMS 55, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

323 Victoria Empress, Gold, Mohur, Calcutta mint, 1882,
obverse: two flower type & 'V' in relief, reverse with 'C'
raised (Pridmore# 19). Extremely Fine, cleaned, Rare

Estimate: % 2,25,000-2,50,000

324 Victoria Empress, Silver, Rupee (4), Bombay mint, 1875,
C1/11/dot (PR# 144), Very Fine. 2" Coin: 1882, A3/1V/
dot, (Unlisted in Pridmore), About Very Fine. 3" Coin:
1885 A3/ IV/B' incused (Unlisted in Pridmore), About
Very Fine. 4" Coin: 1900, C2/11(ii)/'B' incused, (unlisted
in Pridmore). About Very Fine, Rare. 4 coins

Estimate: T 10,000-12,000.........ccceioieiiieiieiieeeeeeeee e

325 Victoria Queen, Empress, Silver, Rupee, (3), Bombay
mint, 1876, A5/II/dot (Unlisted in Pridmore) Very
Finet+. 2" Coin: Calcutta mint, 1878, Al/I/no mm,
Planchet flaw on rev., (PR# 116), Very Fine. 3" Coin:
Bombay mint, 1880, A3/I1(i)/dot, (PR# 155). Very Fine,
Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 3,800-4,200

326 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1880,
A3/IV/dot. 2" coin:1886, C2/I(i)/B' incused. (Both
Unlisted in Pridmore). Very Fine +, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 4,500-5,000

327 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1881,
A/1/'C'" incused (Pridmore# 119). Very Fine, Cleaned,
Scarce.

Estimate: % 6,000-7,000
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328 Victoria Queen, Silver, %2 Rupee, Bombay mint, 1874,
B2/11/dot (Pridmore# 285). About Very Fine, Scarce.

Estimate: % 6,000-6,500

329 Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, ' Rupee, Calcutta
mint, 1898, A/I/'C' incused. ¥4 Rupee: Bombay mint,
1894, C/I/'B' incused, (Pridmore# 281, 429). Fine to
About Very Fine. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

330 Victoria Queen / Empress Silver, ¥4 Rupee & 2 Annas,
Calcutta mint, 1876, A/I (PR# 381). 2 Annas: 1897
B/II/'B' incused, (PR# 551). About Very Fine to Very
Fine. 2 coins

Estimate: ¥2,000-2,500

331 Victoria Empress Silver, % Rupee (2), 2 Annas (5), 1890
CM, 1892 BM. 2 Annas: 1882 CM, 1888 BM, 1889 BM,
1890 BM & 1897 BM, Fine + to Very Fine, Scarce. 7
coins

Estimate: ¥ 6,000-7,000

332 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1893,
C/II/'C' incused (Pridmore# 398). Slabbed & Graded by
ICG as MS 60 details, Cleaned

Estimate: ¥2,500-3,000

333 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1897,
C/1/'B' incused (Pridmore# 430). Very Fine, Scarce

Estimate: ¥ 1,500-2,500

334 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1877,
B/I1/dot above top flower (Unlisted in Pridmore). Fine
+, cleaned.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

335 Victoria Empress, Silver, 2 Annas (3), Bombay mint,
1894, 1896 & 1897, B/I1/'B' incused (Pridmore# 549,

550,551). About Very Fine to Very Fine. 3 coins
Estimate: ¥ 1,800-2,000

336 Victoria Empress, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1880,
B/I1/'C' incused (Pridmore# 614). UNC, Rare.

Estimate: T 3,000-3,500........c.cceovieeeeeeeeeeeeeeeee e

337 Victoria Empress, Copper, 2 Anna, Calcutta mint, 1892,
B/II/no mm (Pridmore# 625). Greenish spots on some
sides of reverse, otherwise AUNC, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,200.........cccccouieiiiiiiiiiieeieeeeeeee e
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338 Victoria Empress, Copper, /2 Anna, Calcutta mint, 1898,
B/I1/no mm (Pridmore# 631). Very Good, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

339 Victoria Empress/Edward VII/George V/George VI,
Copper/Bronze, ¥4 Anna, (14), 1894 CM, 1907 CM, 1920
CM, 1926 BM, 1927 BM, 1929 CM, 1930 BM (2), 1934
CM, 1935CM, 1936 CM, 1940 BM, 1941 CM, 1942 CM
(Pridmore# 627, 652, 665, 679, 680, 670, 682, 674, 675,
676,692,687, 688). Extremely Fine to UNC. 14 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

340 Edward VII, Silver, Rupee, /2 Rupee, 4 Rupee & 2
Annas, 1910. Fine + to AUNC, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 2,800-3,200

341 Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1908, 'B'
incused, dot, numeral '8' struck on '7' of date
(Pridmore# 204). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

342 Edward VII/ George V, Silver % Rupee (6), 2 Annas (3),
Ed VII % Re, 1906 CM, 2 Annas, 1903 CM, 1905 CM,
1907 CM. G V: % Rupee: 1914BM, 1916 CM, 1918 CM,
1928 BM & 1936 BM. Fine + to Very Fine. 9 coins

Estimate: X 3,000-3,500

343 Edward VII, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1906, 'B'
incused (Pridmore# 315). About Very Fine, Rare.

Estimate: ¥2,000-2,500

344 Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna (4), Bombay mint,
1907, 1908, 1909 & 1910, 'B' incused (Pridmore# 926,
927,928,929). Fine + to Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥2,000-2,500

345 Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1909,
'B' incused (Pridmore# 928). Planchet flaw on obv.,
Certified by NGS as VF 30, Rare.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

346 Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1910,
'B' incused (Pridmore# 929). Certified by NGS as XF
40+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

347 Edward VII, Bronze, % Anna, Calcutta mint, 1907
(Pridmore# 352). Die shift error on both sides 25%,
About Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,300-3,600
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348 George V, Silver, Rupee, %2 Rupee, % Rupee & 2 Annas,
1917. Very Fine to Very Fine +, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

349 GeorgeV, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1911, no dot,
Pig type (PR#207), Bombay mint, 1921, dot (PR# 227).
Very Fine (Cleaned). 2 coins

Estimate: ¥ 4,000-5,000

350 George V, Silver, Rupee (2), 1912, Bombay & Calcutta
mint (Pridmore# 218, 208). Certified by NGS as MS 61
& MS 62.

Estimate: ¥ 2,200-2,500

351 George V, Silver, Rupee (4), Calcutta mint, 1917, 1918,
1919 & 1920 (Pridmore# 213,214,215,216). Very Fine
to AUNC. 4 coins

Estimate: ¥ 2,800-3,000

352 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1922, dot
(Pridmore# 228). Extremely Fine +, Scarce.

Estimate: 2,500-3,000

353 George V, Silver, ¥ Rupee (3), 1921 CM, 1934 CM &
1936 BM, (Pridmore# 324, 334, 350). AUNC, Scarce. 3

coins
Estimate: T 1,800-2,200

354 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1911, no dot,
Pig type (Pridmore# 564). Certified by NGS as Genuine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

355 George V, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1911, no dot,
Pig type (Pridmore# 656). Certified by NGS as XF 40
Details, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500 .........cciiooiioieeeeeee e

356 George V, Copper, % Anna, roll of 32 coins, Bombay
mint, 1936, dot (Pridmore# 683). UNC, Scarce. 32 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

357 George V, Copper, 1/12 Anna, roll of 21 coins, Calcutta
mint, 1917, no dot (Pridmore# 832). UNC, Rare. 21
coins

Estimate: T 1,800-2,000.........c.ccccueviiiiiiiiiiieieeeeeeee e

358 George V, Copper, 1/12 Anna, roll of 24 coins, Calcutta
mint, 1932, no dot (Pridmore# 846). UNC, Rare. 24

coins

Estimate: T 1,800-2,000.........cccococuiiiiiiiieiieiieeeeeeeieeeeeeieenne
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359 George V, Copper, 1/12 Anna, roll of 24 coins, Bombay
mint, 1936, dot (Pridmore# 857). UNC, Rare. 24 coins

Estimate: ¥ 1,800-2,000

360 George VI, Silver, Rupee (4), Bombay mint, 1942,
B/I(a)/diamond (PR# 240). 2" coin: 1944,
C/II/diamond (PR# 244). 3" coin: 1944, D/I(a)/dot (PR#
245). 4" coin: 1945, D/I(a)/dot (PR# 246). Certified by
NGS as AMS 50+, XF 45, AMS 50, XF 45+. 4 slabs

Estimate: ¥ 2,000-2,500

361 George VI, Silver, %2 Rupee (2), Bombay mint, 1938, dot,
Head type I (Pridmore# 351) & 1939, dot, Head type I
(Pridmore# 352). Certified by NGS as XF 45 & AMS
58+, Scarce. 2 slabs

Estimate: ¥ 1,500-2,000

362 George VI, Silver, Y2 Rupee (2), 1/4 Rupee, Bombay
mint, 1938, 1939, dot (PR# 351,352). % Rupee:
Calcutta mint, 1939, no dot (PR#472). All are Head type
1, Very Fine+ to AUNC. 3 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

363 George VI, Silver, %2 Rupee, Bombay mint, 1941, dot
(Pridmore# 355). Ghost image on obverse, Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 500-700

364 George VI, Silver, %2 Rupee, (8), CM, 1940, no dot (PR#
365), XF 45+. 2" coin: BM, 1942, dot (PR# 356), XF 40.
3" coin: BM, 1942, dot (PR# 357), XF 40. 4" coin: BM,
1943, dot (PR# 358), XF 40. 5" coin: BM, 1944,
diamond (PR# 359), VF 35. 6" coin: BM, 1944, dot
(PR# 360), XF 45. 7" coin: BM, 1945, dot (PR# 361),
XF 45.8" coin: LM, 1945, 'L raised (PR# 369), XF 40.
All Certified by NGS, Scarce. 8 slabs

Estimate: ¥ 2,800-3,000

365 George VI, Silver, %2 Rupee (3), Lahore mint, 1943, 1944
& 1945, all 'L' raised (Pridmore# 367, 368, 369).
Certified by NGS as XF 40, XF 40, XF 45, Scarce. 3
slabs

Estimate: ¥ 1,200-1,500

366 George VI, Silver, ¥4 Rupee, Bombay mint, 1945, dot,

Large'S' (Pridmore#470). Very Fine+, Scarce.
Estimate: ¥ 2,000-2,500

367 George VI, Silver, % Rupee, Bombay mint, 1945, dot,
Large'S' (Pridmore#470). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500
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368 George VI, Silver, Cupro-Nickel, Copper, % Rupee, 1
Anna & Y Anna, All dated 1940, Head type I
(Pridmore# 462, 961, 691) Very Fine to Very Fine +,
Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

369 George VI, Nickel Brass, 2 Annas (3), Bombay mint,
1942, small numeral '4', (Pridmore# 917). 2" coin:
1942, Larger numeral '4' wings design on four corner of
reverse are raised, (Pridmore# 918). 3™ coin: 1942,
Larger numeral '4', wings design on four corner of
reverse with incused effect on the outer side, (Pridmore#
918). I" coin: Very Fine (Cleaned) remaining extremely
Fine, Rare. 3 coins

Estimate: 2,000-2,500

370 George VI, 1Anna Seal, depicting the usual 1 Anna coin
design of 1940 of the reverse side, Glazed Lead. The Seal
has four soldering points to be affixed in a wooden
handle for stamping on wax or lac to seal an important
document for privacy. Extremely Fine, Rare to appear.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

371 British India Money Wallet, 1930s, a handy wallet of
probably tin, made in Germany with inserts for 5
denominations: 1 Rupee, % Rupee, 1/4 Rupee, 2 Annas
and 1 Pice. All the denominations have separate outlets
to be pressed from above and taken out from their
respective outlets. The reverse of the wallet has finely
carved wreath of the similar found on the Rupee Coins. A
very handy tool to carry loose coins in the British India.
About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

Republic of India
(1947 to present)

372 1 Pice, Hyderabad mint, 1954 and 1955, both with the
Vertically Split Diamond type mint mark. Very Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

40

373 5 Paise Proof, Aluminum, 1969, Type 2, Bombay mint,
B mint mark on rev (KM# 18.3). Certified by NGS as PR
66+ Gem, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

374 10 Paise, Cupro-Nickel & Steel Set of 6 Coins with
different varieties: 1962 - Calcutta; 1963 - Calcutta (2),
1967 - Bombay; 1988 - Bombay; and 1989 - Calcutta.
Very Fine+ to About Extremely Fine, Scarce as a set of 6

Estimate: T 1,000-1,200........ccccccoviiiiiiieiieeieeeeeeee e

375 10 Rupees, 1969, Mahatma Gandhi (Birth Centenary
issue), Bombay and Calcutta mint, with Diamond and
without Mint mark on obv. Extremely Fine+, Scarce. 2
coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

376 10 Rupees, Silver, 1970, Commemorative Series, FAO
Issue with Food For All theme, Bombay mint, Diamond
mint mark. Almost UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

377 1Rupee Proof, Nickel, 1971, Definitive Series, Bombay
mint, B mint mark (KM# 581). Brilliant Proof with
luster, Rare in this grade.

Estimate: X 7,000-9,000

378 Aluminum-Bronze, 20 Paise, 1971, FAO issue with the
label Food For All, Bombay mint, Diamond mint mark
(KM# 605). Almost mint State, Scarce year.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

379 10 Rupees, 1972, 25th Anniversary of Independence,
Bombay and Calcutta mint, with Diamond and without
Mint mark on obv. Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥2,500-3,000

380 10 Paise Lakhi, Aluminum, Ashokan Pillar emblem on
obv, sunken rev with Lakhi impression on rev. Certified
by NGS as AMS 58+ Lakhi, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-2,000

381 1 Rupee, Cupro-nickel, 5.0 g, 1987, Calcutta mint, no
mint mark. Struck on smaller flan of 50 Paise coin, with
plain edge. The year is not listed in KM, Unpublished,
Rare.

Estimate: ¥2,000-4,000

382 1 Rupee, Cupro-nickel, 5.0 g, 1987, Calcutta mint, no
mint mark. Struck on smaller flan of 50 Paise coin, with
plain edge. The year is not listed in KM, Unpublished,
Rare.

Estimate: ¥ 2,000-4,000
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383 2 Rupees Experimental Coin, Cupro-Nickel, 6.15 g,
1993, Calcutta mint without a mint mark below the date
on rev; National Integration Theme with the map on
India on rev. In the centre of the coin on obv side reads
EXP for "Experimental" across the Ashokan Lion
Emblem and two horizontal lines across the legs of the
lion pillar. Similarly, two horizontal lines across the map
of India and the word EXP below the words National
Integration on rev. An unusual Rarity procured by a
collector from the actual circulation of coins in the
market. It is Exceedingly Rare to find an Experimental
coin which were minted only to observe the designs and
the actual impact of the new forthcoming coins. Such
coins were than gifted to various Government Officials
to inform them about the upcoming new designs of
coins.

Estimate: ¥ 35,000-40,000

384 10 Rupees, Cupro-Nickel, 12.8 g, Commemorative issue
of Veer Durgadas (1638-1718), 2003, Mumbai Mint,
Diamond mint mark, milled edge. Almost UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

385 10 Rupees Proof, Bi-metal, Homi Bhabha Birth
Centenary Year (2008-2009), Mumbai mint, M mint
mark. Certified by NGS as PR 67 Diamond.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

386 1970 UNC Set, Rs, 10 and 20 Paise, Food For All Series,
Bombay mint, Diamond Dot mint mark (RB# 24). In
acrylic case, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-5,000

387 1972 Proof Set, 25th Anniversary of Independence,
Set of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31).
Preserved in maroon rexin box and with data card. Very
Rare.

Similar set but without Card was sold for Rs. 15,000 in
Rajgor's Auction 1.

Estimate: ¥ 10,000-11,000

42

388 1974 Proof Set, Planned Families - Food For All , Set
of 10 coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 41).
Preserved in Red rexin box and with card. Rare.

Similar set but without Card was sold for Rs. 13,500 in
Rajgor's Auction 1.

Estimate: ¥ 10,000-11,000

389 1996, VIP Coin Set of 2nd International Crop Science
Congress, 5 Rupees (2), Kolkata mint (RB# 189).
Restrike. Packed in blue velvet box with original white
envelop, Rare.

A similar lot was sold at the Rajgor's for Rs. 14,500.
Estimate: ¥ 9,000-11,000

390 Set of 11 Commemorative Sets: Mother Teresa,
Rabindranath Tagore, 1000 Brihadeeswara Temple, C
Subramaniam, Dr. Rajendra Prasad, XIX
Commonwealth Games (2 sets of Rs. 5 & 2), Louis
Braille, Gur ta Gaddi, Shahid Bhagat Singh and 150
Years of Income Tax. A/l sets in special packagings of the
mint. 11 sets

Estimate: ¥ 5,000-6,000

Foreign Coins
(AD 1500 to present)

391 Bahamas, Elizabeth II, Silver, 5 Dollars, 1966, portrait
on obv, shield and value on rev, milled. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 3,600-4,000

392 Bahamas, Commemorative Proof Set of 9
Denominations, Elizabeth II, 1971, Franklin Mint. In
original box, Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

393 Canada, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof, 1989,
Fleuve Mackenzie River series. Proof, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

394 Canada, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof, 1989,
National Park series 1885-1985. Proof; Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

395 Canada, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof, 1988, Le
Forges Du Saint - Maurice Iron Works series. Proof,
Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000
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396 Canada, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof, 1986,
commemorating the 100th Anniversary of the
Inauguration of the Transcontinental Railroad and the
Centenary of the City of Vancouver, Royal Canadian
Mint, portrait of the Queen on obv, steam Rail engine on
rev. In original box and with Certificate of Authenticity.

Estimate: 2,000-2,500

397 Canada, Elizabeth II, 1 Dollar Proof, 1967, portrait of
the Queen to right on obv, flying goose on rev with date
and value. Proof, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

398 France, 10 Euro Proof, Mother Teresa Issue, the
Mother playing with a child on obv and the Mother and
the Pope on rev, 2010. Only 20,000 coins minted out
which this coin is numbered 04876, with Certificate and
in original box of issue. Scarce.

Estimate: ¥4,500-5,000

399 German East Africa, Guilelmus II, Silver, Double
Rupee, 1894, portrait on obv, crest on rev. Very Fine+,
Raredate.

Estimate: ¥ 19,000-20,000

400 Iran, Sultan Ahmad Shah, Silver, 1000 Dinar and
2000 Dinars, lion emblem on obv and legend on rev,
Tehran mint. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,200

401 Iran, Sultan Ahmad Shah, Silver, 1000 Dinar and 2000
Dinars, portrait of the ruler on obv and legend on rev,
Tehran mint. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: 2,000-2,200

402 Iran, Nasir al Din Shah and Sultan Ahmad Shah, Silver,
2000 Dinars, portrait of the Sultan on obv and legend on
rev, Tehran mint. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥2,000-2,200

403 Jersey, Elizabeth II, UNC Set of 4 coins, Silver, 1/12
Shilling and 1/4 Shilling, 1964, Royal mint, London.
Packed in the original velvet box, Almost Mint State,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

404 Laos, 15000 Kip Proof, Silver, 2006, Lord Buddha Issue
with the head of the Lord on obv, minted by the
Singapore mint. With Certificate of Authenticity
mentioning only 6,888 coins are minted, in original box
of issue, Scarce.

Estimate: 9,000-10,000

44

405 Liberia, 10 Dollars Proof, Cupro-Nickel, 2001,
Mahatma Gandhi Issue with the portrait of the
Mahatma on Charkha minted in colour with the title,
Moments of Freedom. In original Box, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

406 Lundi, Martin Coles Harman, Cupro-Nickel, Set of 5
Denominations: 6, 4, 2 Puffins, 1 and ' Puffin, 2011.
AIlUNC. 5 coins

Estimate: ¥2,000-2,500

407 Mexico, Silver, 25 Pesos, 1968, XIX Mexico Olympics,
inscribed edge. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥2,500-3,000

408 Nepal, Jnanendra Veer Vikram, Silver, 250 Rupees,
VS 2058, Commemorative issue of the 2600th Janma
Kalyanaka of Bhagwan Mahavir. Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: % 6,500-7,000

409 Samoa, 10 Dollars Proof, Los Angeles Olympics
Games 1984. With Certificate, original box and the Cash
Receipt of the purchase. The box is slightly damaged at
the bottom of coin slot, Proof, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

410 Sri Lanka, Chola-type Gold, 0.5 g, Fanam or 1/8
Pagoda, king standing to right on obv, Nagari legend
Darak and a conch shell above on rev (De Silva 39).
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

411 SriLanka, Combo of 2 Coins celebrating the 2550 years
of Lord Buddha, 1500 Rupees Proof and 2000 Rupees
Proof, Silver and Silver with Gold Guilt, Lord Buddha
preaching on a lotus on obv, Buddhist symbol of Chakra
over a pond of lotuses on rev. In original boxes, Very
Rare. 2 coins

Estimate: % 21,000-23,000

412 USA, Silver, Coloured 1 Dollar, Silver Bullion
American Eagle Coin is based on the Adolph A
Wienman's 1916 "Walking Liberty" 2 Dollar coin, and
is now minted in full colour on obv, the rev depict a
powerful "Heraldic Eagle" which was created by US
Mint sculptor-engraver John Mercanti. In original box
and with Certificate of Authenticity.

Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Collection of Coins Celebrating
80th Birthday of H. M. Queen Elizabeth

413 Falkland Islands, 50 Pence Proof, Silver,
commemorative of the 80th Birthday of H M Queen
Elizabeth the Queen Mother, 1980, young portrait of the
Queen on obv, and the recent smiling portrait of hers on
rev and dated 4 August 1980. Proof, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 ........ccooovevieieiiieeeieeeeeieeeeereereerens

414 Gibraltar, 1 Crown Proof, Silver, 80th Birthday of HM
Queen Elizabeth the Queen Mother, 1980, young portrait
of the Queen on obv, and the recent portrait of hers on
rev. Proof, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 ...ccuvuirieiiiiiiiieeeieieeeeeneenan

415 Great Britain, Elizabeth II, Silver, 1 Crown,
commemorative issue of the 80th Birthday of the Queen,
dated 4th Aug, 1980, young portrait of the Queen on obv,
and the recent portrait of hers on rev. UNC and packed in
Plastic capsule, Scarce.

Estimate: 3 1,200-1,500 .......coovevieeeeeeeeeeeeeeeeeee e

416 Great Britain, 1 Crown Proof, Silver, commemorative
of the 80th Birthday of H M Queen Elizabeth the Queen
Mother, 1980, young portrait of the Queen on obv, and
the recent portrait of hers in the centre and four Royal
lions around her on rev and dated 4 August 1980. Proof,
Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 ........ccoieoiiiieeeeeie e

417 Great Britain, Elizabeth II, Silver, 1 Crown,
commemorative issue of the 80th Birthday of the Queen,
dated 4th Aug, 1980. UNC and packed in Plastic
capsule, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500 .....ccooovevvieieeeieieeieeeeeeeeee e

418 Guernsey, 25 Pence Proof, Silver, commemorative of
the 80th Birthday of H M Queen Elizabeth the Queen
Mother, 1980, young portrait of the Queen on obv, and
the recent portrait of hers on rev and dated 4 August
1980. Proof, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 ......c..cooeevieveeeiiieeieieeeeeee e

419 St. Helena, 25 Pence Proof, Silver, commemorative of
the 80th Birthday of H M Queen Elizabeth the Queen
Mother, 1980, young portrait of the Queen on obv, and
the recent portrait of hers with a ship and mountains on
the backdrop on rev. Proof, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 ........cccooeiiiiiiiieeiieiie e

420 Tristan Da Cunha, 25 Pence Proof, Silver,
commemorative of the 80th Birthday of H M Queen
Elizabeth the Queen Mother, 1980, young portrait of the
Queen on obv, and the recent portrait of hers on rev and
dated 4 August 1980. Proof; Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 ........oooiomiioieeeeeee e

421 Tuvalu, 10 Dollars Proof, Silver, 80th Birthday of H M
Queen Elizabeth the Queen Mother, 1980, young portrait
of the Queen on obv, and the recent portrait of hers on
rev. Proof, Scarce.

Estimate: T 2,500-3,000 ........ccoooviiiiiieiieeiieieeeeeeeeee e

Tokens
(AD 1400 to present)

422 British India, Bronze, Rangoon, Port of Rangoon
(Burma) and the British Crown on obv, inscribed number
NA /74 on rev. A hole for suspension. About Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T 800-1,000 ......cccoeeeviieiiiiieceeeeeceeeeeeeeee e

423 Independence Tokens, Cupro-Nickel, 1 Anna and 2
Annas type with flag of India on obv, map of Undivided
India on rev; Copper, EIC 2 Anna size, flag on obv, and
AUGUST 15/ 1947 on rev. Extremely Fine, Scarce. 3
tokens

Estimate: T 1,200-2,000 ........ocoioiiiiieeeee e

424 Republic of India, Bank Tokens, Nickel and Bronze,
Pre-Nationalized Bank Tokens of Chartered Bank,
Bombay and Indian Bank Ltd. Very Fine+ to Almost
Extremely Fine, Scarce. 2 tokens

Estimate: T 1,000-1,200 ........ooveveeiiiiiieeieeceeeee e

425 Iran, Mohammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979),
Silver, 10.91 g, conjoined bust of the King and Queen on
obv, crown and legend on rev, AH 1346. Milled edge.
Almost UNC, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500 .......coooviviiiiiiieeieeeeeeeee e






Badges
(200 BC to present)

426 Mahatma Gandhi Broach, Porcelain, hand-painted
Porcelain, made by Depose Limoges, France in
1930s. The front side depicts the smiling face of
Gandhiji with white cloth over his shoulders, a rare
picture which was mostly seen when he visited Great
Britain; Gold guilt silver broach pin on rev. 4About
Extremely Fine, Very Rare.

This type of Depose Limoges porcelain antiques are
avidly sought by collectors today, but were actually
produced by a number of factories in the Limoges
region of France from the late 1700s until around
1930. Production did not cease in 1930, however. This
arbitrary cut-off date simply denotes a change in the
global economy when styles notably changed from
very elaborate to more basic in design. A Rare piece of
antique for collectors.

A similar item was sold at the Oswal for Rs. 14,000.
Estimate: T 5,000-8,000 ........c.c.cccviviievieeeieeieeeee e

Medals
(AD 1700 to present)

427 Victoria Empress, CIE Medal, Miniature medal of
the Companion of the Order of the Indian Empire,
Gold Guilt, 4.5 g, with the portrait of the Queen to left
in center on a crowned flower, gold guilt over silver
and red and green enamel. With a ring at the top. Very
Fine+, Very Rare.

Estimate: X 15,000-17,000 ........c.cceceoermrereinnereircnnenccnens

428 Governor-General Medal of Defeat of Tipu Sultan,
Lord Wellesley, 1799, Copper, bust of the Governor-
General to left on obv, a war scene depicting a British
Soldier killing Indian soldier in the battle of
Seringapatanm, dated 4th May 1799; with the name of
the medal designer at the bottom on rev, G. Mills and N
G ABrenet. Very Fine+, Extremely Rare.

Estimate: T 25,000-30,000 ........c.c..cocvvvieieieiieeiieeeeeeeeeenenn

429 East India Company, Gilchrist Medal, Bronze, bust
of John Borthwick Gilchrist (1759-1841) on obv, an
angel teaching three school girls on rev. Very Fine+,
Rare.

Estimate: T 7,000-8,000 ........c..cccuvivuiieieieiieeieeeiieeeeeeeeeenn

48

430 British India Service Medal, Edward VII, Bronze,
monogram of the Emperor in the center and details of
the medal, "FOR FAITHFUL SERVICE" below in the
blue enamel, crowned radiating Star on obv, engraved
name of the recipient on rev, reading, Michael D'
Sullivan; with original ribbon. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 13,000-15,000 ........ccccoovivireiiiiiiieieiieeeeeeeenen

431 George VI, Gallantry Medal, for Bravery in the field,
Silver, portrait of the king on obv, wreath and award
details on rev. Minted by the Calcutta mint, with ring
and suspension, in the original mint box. Proof-like
grade, Unissued and Extremely Rare.

Estimate: T 45,000-50,000 ........ccccoovvieiieiieeiiieieieeeeeeeeeens

432 Azad Hind Order, First Class Star Badge, a tiger's
bust on a radiating star and Cross Swords on obv with
the name AZAD / HIND around the tiger head;
Wearing pin on rev. Without the name of the German
maker on the rev of the Order. Extremely Fine, Very
Rare.

Estimate: T 15,000-20,000 ........cccoovivireeieiieeieeceeeeeeeennen

433 Bahawalpur State, Nawab Sadiq Muhammad Khan,
Silver, World War II and Civil Defense Medal,
portrait of the king on obv, Arms of the State on rev,
unnamed. With original ribbon. Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: T 7,000-9,000 ........c.c.coouveviiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee

434 Baroda State, Sayaji Rao I11, Gold Guilt over copper,
Scholar Medal, VS 1984 (AD 1927), inscribed in the
margin in Nagari, Shrimant Maharaj Sayajirao
Gaikwad / Tisare; in the centre, Sanskrit legend
Vidwan /Sarvatra Pujayate /Samvat / 1984 (Scholar is
worshipped everywhere). Four connecting points for
mounting on rev. Almost UNC, Rare.

Estimate: T 7,000-8,000 ........c.ccoouivoiiieiiiiieceeieeeeeeeeeeeeee s

435 TItaly, Order of Crown in Gold enamel with original
ribbon. The medal was awarded to the Indian Army
Personnel in the World War 1. Hence the Rarity. Almost
mint state.

Estimate: T 8,000-9,000 ........c..cccevvvieeieeiieiieeeeeeeeeeeeeae
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Paper Money
(AD 1700 to present)

Foreign Notes

436 French-Indo China, 200 Piastres, 1944, smiling face
of Lord Buddha on obv, and elephant and buffalos on
rev. Very Fine+, Rare.

Estimate: 9,000-10,000 .........ccccooovieiiieieiieecieeeeeeeeene

437 Zaire, Collection of SPECIMEN Notes of 1990s
series: the denominations are - 5,00,000, 2,00,000,
1,00,000, 50,000 and 500 Nouveaux Zaires notes.
All UNC, interesting lot for collection. 5 notes

Estimate: T3,500-5,000 ........ccccovveieeiieiiieieeeeeeeeeeeeeneens

438 Collection of SPECIMEN notes: Congo, 2000s
series: the denominations are 500 & 100 Francs;
Dominica, 10 Pesos; Kergueten, 100 Francs; and
Antarctica, 1 Dollar. 41l UNC. 5 notes

Estimate: T2,000-2,500 .......c.c.cociiviiioiieieeeeeeie e

439 USA, Un-cut Sheet of 1 Dollar of 2009 Series with
the bust of President Washington. A complete sheet of
32 Notes. All UNC and in perfect preservation and
Good Item for display.

Estimate: T4,000-5,000 ........ccooooiiomeeeeeeeeeeeeee e

Republic of India

440 1 Rupee, Fancy Number of 555555, signed by the
Present Prime Minister and the than Secretary,
Ministry of Finance, Dr. Manmohan Singh, dated
1977. UNC, Rare.

Estimate: T4,000-6,000 ..........c.cccooovivievuiiiiieeeieeeeeeeeneeneenns

441 5Rupees, Combo Notes of the Same Serial numbers
Error, signed by S. Venkitaramnan, Inset B, Serial
Numbers are 22G-972727. Both the notes are picked
up from actual circulation at different intervals. Very
Fine, Rare Error. 2 notes

Estimate: T3,000-4,000 ..........cccoeiviieiiiiieieeeeeeee e

442 100 Rupees, Complete set of 10 Fancy Numbers:
111111, 222222, 333333, 444444, 555555, 666666,
777777, 888888, 999999, and 1000000; signed by C
Rangarajan, Prefix E. All UNC, Rare as a set of 10
notes.

Estimate: T 10,000-13,000 ........c.ccceevieieirieieireeieereeeeereens

443 10 Rupees, Complete Set of 37 notes of Fancy
Numbers: 0000011 to 0000099, 000100 to 001000,
000101 to 000909, and 000110 to 000990, all signed
by D Subbarao. AIl UNC. 37 notes

Estimate: T2,500-3,000 ..........cccoeiviiioiiieieiieeeie e

50

444 Error notes of 10 and 20 Rupees, the first signed by
Bimal Jalan, the second by D Subbarao. The 10
Rupees note has an error of extra long height and the
20 Rupees note has a longer width alongwith portion
of'the adjoining note. Both UNC, Scarce. 2 notes

Estimate: T 1,000-1,400 ........ccooovviiveieieieeeeeeeeeeeeeeeeeenes

445 Error note of 20 Rupees, Signed by Y V Reddy, Inset
E, the note has shifted to bottom during the printing of
the note sheet as a result the note has a long white strip
at the top and the printed portion is cut from the
bottom. UNC, Unusual.

Estimate: T 1,000-1,200 .......cccoooviiioiiiieieeeeeeeeeeeee e

446 Error notes of 50 Rupees, signed by C Rangarajan
and Bimal Jalan, the notes have shifted at bottom
resulting thereby the printed portion of the notes is
misaligned and even the serial numbers are also going
out of the frame at bottom. Very Fine+ from the
circulation. 2 notes

Estimate: T 1,000-1,200 ........ccccovviiiieieiiieiieeeeeeee e

447 Error note of 500 Rupees, signed by Y V Reddy, Wet
Ink Effect Error with the double printing on rev having
the retrograde image of Mahatma Gandhi printed on
rev. Though the note has such an obvious error, it
remained in circulation for a long time till it was
acquired by a knowledgeable collector. Scarce.

Estimate: T 1,000-1,200 .......cccooviiieieeeieiieeeeeeeeee e

448 1 Rupee, Set of 57 Different Notes: Complete
collection of all the 57 types of notes right from 1950
to 1994 (Except the first note, and the 1964 Note). A/l
are UNC, Rare as a set of 57 notes with same last 2
digits of 73.

Estimate: T 10,000-11,000 .........ccovivoiiiiiiieeieeeeeeeeeeeae

449 1 Rupee, Set of 56 Different Notes: Complete
collection of all the 56 types of notes right from 1950
to 1994 (Except the first note, LK Jha - B, and the 1964
Note). All are UNC, Rare as a set of 56 notes with
same last 2 digits of 89.

Estimate: T6,900-7,500 .......cccoovviiiievieeieeeeeeeeeeieeeee e

Cash Coupons and Hundis

450 Khadi & Village Industries Commission, Charkha
Anniversary Issues of Rs. 10, 5 & 2, with the
instruction of Hundi Exchangeable for Khadi at
Certified Bhandars. All with the rubber stamp
impressions of the issuing institutions and signatures.
About Extremely Fine, 3 notes

Estimate: T 1,000-1,300 .......cccocveirieiecreeieereeeeereeee e

End of Auction 7
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